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Inledande ord
Året har precis som föregående år präglats av oroliga tider i vår omvärld. Det handlar 

både om Rysslands olagliga invasion av Ukraina och konflikten mellan Israel och Hamas. 

Krigen skapar mänskligt lidande för miljoner människor. Krigen leder också till en 

fortsatt orolig ekonomi.  

Aldrig förr har så många människor under ett och samma år haft möjlighet att rösta i ett 

allmänt val som under föregående år. Under året hölls val i Frankrike, USA, 

Storbritannien, Ryssland, Mexiko och Indien för att nämna några. EU höll också val till 

Europaparlamentet. Valen runt i om i världen har påverkat oss och fortsätter att påverka 

oss under 2025. Oskarshamns kommuns arbete med EU-valet flöt också på bra.  

Oskarshamns kommun genomförde under 2023 flera tuffa åtgärder till följd av den 

ekonomiska situationen i landet. Inför 2024 fanns därför möjlighet att återställa vissa av 

åtgärderna och återigen göra ett antal satsningar. Även med resurstillskott så har det för 

flera verksamheter varit ansträngt. Exempel på satsningar som under året kunde 

genomföras var kompensation till verksamheten med anledning av inflationen samt 

sociala avgifter, höjt friskvårdsbidrag för kommunens medarbetare, arbetskläder och 

arbetsskor till medarbetare inom social- och bildningsförvaltningen, resurser för ett nytt 

kommunalt LSS-boende samt is på idrottsparken.  

I slutet av 2023 lät staten meddela att ombyggnationen av en etapp av E22:an inte blir av. 

Det avser etappen Nygård – Målbäcken som löper längst med Misterhultsbygden. 

Kommunen har tillsammans med näringslivet uppvaktat regeringen och Trafikverket för 

att möjliggöra en ombyggnation. Oskarshamns kommun beslutade under året att 

medfinansiera etappen med 40 miljoner kronor genom att belasta bokslutet 2023 samt 

med 10 miljoner kronor från det så kallade Mervärdesavtalet. Det är värt att notera att 

staten tvingar en kommun att bekosta den statliga infrastrukturen. Om Oskarshamns 

kommun inte hade beslutat att medfinansiera ombyggnationen av etappen, så skulle 

konsekvensen blivit en försämring av infrastrukturen för invånare och näringslivet.  

Under våren beslutade Oskarshamns kommun om en utställning med samråd av en 

vindbruksplan och en policy för solceller. Planen och policyn är en produkt som har tagits 

fram med utgångspunkt i den översiktsplan som antogs 2023. Den nya vindbrukspolicyn 

och policyn för solceller beräknas ställas ut för granskning under 2025 för att antas under 

samma år.  

Oskarshamn sticker ut i polisens trygghetsmätningar som en av de tryggaste kommunerna 

i regionen. Det är en position vi är stolta över – men det är också något vi aktivt måste 

arbeta för att bevara. Trygghet är inget som kan tas för givet, utan kräver ett långsiktigt 

och systematiskt arbete. Därför har Oskarshamns kommun under året stärkt samarbetet 

med Polisen genom ett nytt samverkansavtal för perioden 2024–2028. Med detta avtal 

och de senaste satsningarna på det lokala brottsförebyggande arbetet lägger vi grunden 

för en fortsatt trygg och säker kommun för alla invånare. Avtalet och de senaste årens 

satsningar på det lokala brottsförebyggande arbetet har resulterat i en fördjupad 

samverkan mellan myndigheterna. Under hösten beslutade kommunstyrelsen också om 

kommunens första lägesbild och åtgärdsplan med anledning av den nya lagstiftningen, 

kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.  Åtgärdsplanen omfattar såväl 2025 
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som 2026 och ska vara vägledande för hela kommunens arbete med det 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 

Oskarshamns kommun var under 2024 värd för världens största orienteringstävling. 

Enligt den ursprungliga planeringen skulle kommunen ha varit värd för tävlingen redan 

2022, men med anledning av pandemin sköts tävlingarna under ett par år framåt i tiden.  

Orienteringstävlingen O-Ringen lockade drygt 21 700 deltagare och besökare till 

Smålandskusten och Oskarshamn. Och det har gett tillbaka till kommunen och regionen.  

O-Ringens egen undersökning av den så kallade turistekonomiska effekten visar att 

evenemanget gav 165 miljoner kronor i turistekonomisk omsättning tillbaka till 

näringslivet. Människor och föreningar ställde verkligen upp för att möta besökare med 

det bästa värdskapet under den veckolånga tävlingen.   

I juni presenterades utredningar om hur flera idrottsanläggningar i Oskarshamns kommun 

kunde utvecklas. Investeringsplanerna som presenterades var stora och innebar stora 

ekonomiska åtaganden för kommunen under lång tid. I september beslutade 

kommunfullmäktige om en inriktning för utveckling av flera idrottsanläggningar. 

Besluten innebar att ett arbete har inletts för att tillskapa en ny träningsishall, stall samt 

en ombyggnation av idrottsparken samt ishall. Till inriktningsbeslutet finns också flera 

satsningar på föreningsbidrag till lokalägande föreningar samt barn- och 

ungdomsföreningar.  

Kommunalförbunden och de kommunala bolagen har i flera avseenden en framtidstro och 

har under året tagit flera steg för att utveckla Oskarshamns kommun. 

Kommunalförbundet Kretslopp Sydost har lämnat en hemställan om att i de åtta 

medlemskommunerna ska få genomföra investeringar om 440 miljoner kronor för att 

möta den nya lagstiftningen avseende närsortering. Kommunfullmäktige beslutade i juni 

att godkänna hemställan. Oskarshamn Energi har under året hemställt om att få investera 

i ett nytt ställverk och Smålandshamnar har lämnat motsvarande hemställan avseende en 

linkran till Oskarshamns hamn. Kommunfullmäktige har i början av 2025 godkänt båda 

bolagens hemställan.  

Den ekonomiska situationen blev inte lika ansträngd som det inför året såg ut att bli. Det 

beror bland annat på att skatteunderlagsprognosen blev bättre än budget och att de ökade 

pensionskostnaderna inte ökade lika mycket som enligt prognoserna. Under senare del av 

året har därför kommunen kunnat göra flera strategiska insatser såsom nya 

överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap (IOP-avtal) där civilsamhället får 

ersättning för att hjälpa och stödja kommunen med vissa insatser. Några exempel på 

överenskommelser avser Kvinnojouren, Fryshuset, Hela Människan Oskarshamn samt 

Riksteatern i Kalmar län.  

Under året har kommunen infört ett nytt arbete med budget och följer numera Sveriges 

kommuner och regioners arbete med prislappsbudget. Arbetet tillämpades för första 

gången inför budget 2025, men har präglat arbetet under året. Budgetarbetet har utökats 

med flera tillfällen när förtroendevalda, tjänstepersoner och fackliga företrädare möts för 

att samtala och ta del av de ekonomiska förutsättningarna tillsammans. Styrelsen och 

nämnderna har under året också arbetat med fokusområden där enskilda delar av 
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verksamheterna har analyserats för att öka kunskapen om dess resultat och 

förutsättningar. Arbetet kommer att fortsätta att utvecklas under kommande år.  

I den budget som Oskarshamns kommun har beslutat om inför 2025 har också en ny 

tydligare politisk styrning införts. Budgeten innehåller nu fem politiska inriktningar som 

samtliga nämnder samt det kommunala bostadsbolaget Byggebo ska arbeta med under 

året. Det handlar om att få alla verksamheter att känna ett ansvar för helheten och se hur 

sin del i arbetet spelar roll för Oskarshamns kommun. Det är tillsammans som kommunen 

lyckas med sitt arbete. 

Ekonomiskt utfall

Kommunen budgeterade ett negativt resultat för 2024 med -47,8 miljoner kronor. 

Resultatet blev ett överskott på 133,2 miljoner kronor. Det positiva resultatet beror 

framförallt på realisationsvinster på finansiella omsättningstillgångar och att 

verksamheterna klarar en budget i balans. 

Avslutande ord

Vi är övertygade om att Oskarshamns kommun kommer stå starkt även i framtiden. Med 

ett brett parlamentariskt samarbete i de stora frågorna kan vi tillsammans inom 

kommunen hantera den framtid som väntar. 

Ett stort tack till er som är förtroendevalda för det gemensamma arbetet under året som 

har inneburit att vi har kunnat göra viktiga satsningar tillsammans. 

Ett stort tack till dig som medarbetare i Oskarshamns kommun för det arbete du har gjort 

och som gör oss bättre varje dag.  

Ett stort tack till er! 

Andreas Erlandsson (s), ordförande kommunstyrelsen 

Lucas Lodge (m), 1:e vice ordförande kommunstyrelsen 
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Översikt verksamhetens utveckling

Utveckling sedan föregående år

Oskarshamns Kommun redovisar ett resultat för år 2024 på +133,2 mnkr. Ett resultat 

präglat av positivt finansnetto, lägre pensionskostnader än budgeterat, positiv avvikelse 

på skatteintäkter och generella statsbidrag samt nämnder med budget i balans. 

Oskarshamns kommun har de senaste 10 år enbart redovisat ett negativt resultat, det var 

för 2022 på -74,8 mnkr. Utvecklingen i den kommunala förvaltningen Oskarshamns 

kommun får stort genomslag i koncernen Oskarshamns kommun genom den kommunala 

förvaltningens storlek relativt bolagen och stiftelserna, så förändringen i kommunen blir 

ofta även koncernens förändring. Oskarshamns Kommun hade vid ingången av 2024 med 

sig ett negativt balanskravsresultat uppgående till -18,9 mnkr. 

Utveckling över tiden

I den kommunala förvaltningen och då också den kommunala koncernen syns en 

ryckighet till en del beroende på det ändrade lagkrav som infördes och tillämpas from 

2019. Förändringen innebär bland annat att orealiserade realisationsvinster/-förluster på 

finansiella tillgångar ska bokföras. Detta har historiskt resulterat i att det 2019 förekom 

orealiserade reavinster, för att 2020 bytas till orealiserade reaförluster, 2021 vändes det 

åter till orealiserade reavinster och 2022 uppstod det återigen orealiserade reaförluster. 

2023 uppgick de orealiserade reavinsterna till 79,8 mnkr. I bokslutet 2024 har verkligt 

värde värderingen genomförts till ca +43,6 mnkr.  

Åren 2020–2021 påverkades verksamhetens intäkter av riktade bidrag relaterade till 

Coronapandemin, effekterna från pandemin finns även på verksamhetens kostnader men 

mer kvardröjande och inte med lika stora årsvisa utslag. Åren därefter har påverkats av 

förändrat världsläge i form av konfliktsituationer i Ukraina och Ryssland samt senare i 

Gaza och Israel. Inflation och skenande energipriser har också fått påverkan för 

verksamheternas kostnader under de senaste åren då kostnadsnivåer fortfarande ligger på 

en högre nivå än tidigare. Under senare år har även arbetet med cybersäkerhet 

intensifierats med anledning av förekommande attacker mot olika organisationer. 

Koncern

I följande tabell redovisas koncernens intäkter och kostnader från verksamheten, 

skatteintäkter och generella statsbidrag, årets resultat, soliditet inklusive respektive 

exklusive ansvarsförbindelse för pensioner, investeringar och långfristig låneskuld under 

en femårsöversikt. 
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Nyckeltal 2020 2021 2022 2023 2024 

Verksamhetens intäkter (mnkr) 939,8 880,5 966,0 1 026,6 989,3 

Verksamhetens kostnader (mnkr) -2 587,3 -2 531,7 -2 583,1 -2 728,3 -2 686,1 

Skatteintäkter och generella statsbidrag (mnkr) 1 672,0 1 749,3 1 872,3 1 956,8 2 006,6 

Årets resultat (mnkr) 57,4 288,0 -29,5 145,1 178,5 

Soliditet inkl. ansvarsförbindelse, pensioner (%) 38,5 41,5 41,0 40,6 39,1 

Soliditet exkl. ansvarsförbindelse, pensioner (%) 50,5 52,6 51,6 50,8 52,3 

Investeringar (mnkr) 253,0 285,9 275,3 208,9 210,6 

Långfristig låneskuld (mnkr) 1 752,8 1 726,6 1 683,1 1 956,2 1 825,6 

Kommun

Kommunens nyckeltal bl.a. intäkter och kostnader från verksamheten, skatteintäkter och 

generella statsbidrag, årets resultat, soliditet inklusive respektive exklusive 

ansvarsförbindelse för pensioner, investeringar, eget kapital, långfristig låneskuld, totala 

tillgångar etc. redovisas under en femårsöversikt i tabellen nedan. 

Nyckeltal 2020 2021 2022 2023 2024 

Verksamhetens intäkter (mnkr) 599,3 553,7 524,9 598,3 556,3 

Verksamhetens kostnader (mnkr) -2 289,6 -2 167,4 -2 262,6 -2 432,4 -2 385,6 

Skatteintäkter och generella statsbidrag (mnkr) 1 672,0 1 749,3 1 872,3 1 956,8 2 006,6 

Årets resultat (mnkr) 39,8 247,4 -74,8 87,5 133,2 

Soliditet inkl. ansvarsförbindelse, pensioner (%) 46,1 48,3 46,8 43,3 44,5 

Soliditet exkl. ansvarsförbindelse, pensioner (%) 62,9 63,4 61,3 56,7 57,9 

Investeringar (mnkr) 211,1 201,3 214,6 149,4 165,4 

Eget kapital (mnkr) 2 304,8 2 545,2 2 470,4 2 538,9 2 672,1 

Långfristig låneskuld (mnkr) 575,2 591,7 583,7 871,8 772,6 

Totala tillgångar (mnkr) 3 664,3 4 016,4 4 030,5 4 474,8 4 616,8 

Utdebitering (kr) 22,26 22,26 22,35 22,35 22,35 

Antal tillsvidareanställda (årsarbetare) 2 214,0 2 272,0 2 146,0 2 232,0 2 317 

Folkmängd den 1/11 (invånare) 27 123 27 169 27 063 26 959 26 939 
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Organisation

Kommunal förvaltning

Kommunen är en politiskt styrd organisation där de förtroendevalda politikerna fattar 

beslut om verksamhetens inriktning. Kommunstyrelsen tillsätter kommundirektören som 

leder förvaltningsorganisationen. Den styrande delen av förvaltningsorganisationen är 

verksamhetsledningen som består av samtliga förvaltningschefer och leds av 

kommundirektören. 

Kommunfullmäktige
49 ledamöter

Ordf. Yvonne Bergvall

Revision
5 ledamöter

Ordf. Klaus Leidecker

Valnämnd
5 ledamöter

Ordf. Siv Ekstrand

Kommunstyrelse
15 ledamöter

Ordf. Andreas Erlandsson

KSNAT
7 ledamöter

Ordf. Lucas Lodge

Kommundirektör
Henrik Andersson

Förvaltningar

Kommunstyrelsens 

kansli- och 

utvecklingsenhet

Kommunlednings- 

förvaltning
Förv.chef Mats Johansson

Socialnämnd
11 ledamöter

Ordf. Rolf Lindström

Socialförvaltning
Förv.chef Cecilia 

Wahlström

Tekniska kontoret
Förv.chef Marcus 

WildeniusNämnder

Bildningsnämnd
11 ledamöter

Ordf. Anton Sejnehed

Bildningsförvaltning
Förv.chef Lotta Lindgren

Samhällsbyggnads-

nämnd

11 ledamöter

Ordf. Robin Hanzl

Samhällbyggnads- 

kontoret
Förv.chef Kristina 

Erlandsson
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Kommunal koncern

Kommunen äger och är delägare i ett antal bolag. Kommunen och dessa bolag utgör 

tillsammans kommunkoncernen. Kommunens ägarandel i respektive bolag eller stiftelse 

samt vem som är ordförande och verkställande direktör (VD) presenteras i bilden nedan. 

Oskarshamns Utveckling AB
Ägarandel 100%

Ordf. Andreas Erlandsson

VD Susanne Kelly

Stiftelsen Forum
Ägarandel 100%

Ordf. Sven-Åke Johansson

Verksamhetsansvarig Martin Bernsholt

Stiftelsen Oskarshamns Sjöfartshotell
Ägarandel 50%

Ordf. Robin Hanzl

Verksamhetsansvarig Ulrika Wirstam

Oskarshamns Hamngods och Terminal AB
Ägarandel 100%

Ordf. Peter Wretlund

VD Niclas Strömquist

Oskarshamns kommun

Oskarshamns Kommunbolag AB
Ägarandel 100%

Ordf. Andreas Erlandsson

VD Henrik Andersson

Oskarshamns Energi AB
Ägarandel 50%

Ordf. Mats Tullgren

VD Anna Axelsson

Byggebo i Oskarshamn AB
Ägarandel 100%

Ordf. Frida Bergvall

VD Benoni Ingelsjö

Smålandshamnar AB
Ägarandel 81%

Ordf. Peter Wretlund

VD Niclas Strömquist
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Samägda bolag

Utöver ovanstående bolag i den kommunala koncernen ingår Oskarshamns kommun 

tillsammans med flera andra kommuner i Kretslopp Sydost, Kalmar Läns 

Pensionskapitalförvaltning AB och Räddningstjänsten Sydost. 

Kretslopp Sydost 

Oskarshamn kommun ingår i kommunalförbundet Kretslopp Sydost som i sin tur äger 

dotterbolaget Moskogen Miljö AB till 100%. Ägarna är åtta kommuner, Kalmar, Nybro, 

Oskarshamn, Torsås, Mörbylånga, Vetlanda, Sävsjö och Uppvidinge, varav Oskarshamns 

andel uppgår till 14,1%. Kretslopp Sydost hanterar kommuninvånarnas avfall och 

samverkar kommunövergripande för att uppnå en fungerande avfallshantering för att nå 

det uppsatta klimatmålet med netto noll utsläpp år 2045. 

Sverige är ett av tre länder i EU som klassat avfallsbränsle som fossilt bränsle vilket gör 

att fjärrvärmeverken som energiåtervinner avfallet från Kretslopp Sydost ingår i handeln 

av utsläppsrätter. Fjärrvärmeverken har under 2024 höjt avgiften för utsläppsrätterna i 

syfte att täcka dess ökade kostnader.  

I januari 2027 ska kommunerna ha infört ett fastighetsnära insamlingssystem av 

källsorterat förpackningsavfall. Det ska vara kostnadsneutralt för kommunerna men det 

finns fortfarande en viss oro generellt i branschen gällande ersättningsmodellen från 

förpackningsindustrin till kommunerna. Naturvårdverket har arbetat fram en föreskrift 

med bland annat vägledning för ansvarsfördelning, ersättningsmodell och tidplan, vilken 

redan har reviderats. Förbundsdirektionen har tagit beslut vad gäller insamlingssystemet 

vilket under året har godkänts av medlemskommunerna. Beslutet är att förbundet ska 

samla in förpackningarna bostadsnära med ett s.k. fyrfackssystem. 

Kalmar Läns Pensionsförvaltning AB 

KLP AB bildades 1996 med uppgift att förvalta länets kommuner och Region Kalmar 

läns avsättningar för pensionsändamål. Ägarnas kapitalavsättningar ska i första hand vara 

avsedda att täcka uppkommande förpliktelser att utbetala tjänstepensioner. Aktierna i 

bolaget innehas av följande kommuner med 100 aktier var; Emmaboda, Hultsfred, 

Högsby, Mörbylånga, Nybro, Torsås, Vimmerby samt Kalmarsunds Gymnasieförbund. 

Region Kalmar län, Mönsterås kommun och Oskarshamns kommun innehar 200 aktier 

var. Portföljförvaltningen har under året fortsatt att bedrivas i egen regi. I bolagets 

placeringspolicy anges att verksamheten är inriktad på att skapa bästa möjliga avkastning 

på de avsättningar som gjorts. Verksamheten ska grundas på principerna långsiktighet, 

försiktighet samt balansering av risk och avkastning. Den totala avsättningen för 

Oskarshamns kommun uppgår till 620 mnkr och kommunens andel av portföljen har ett 

marknadsvärde den 31 december 2024 på 1 441,1 mnkr. 
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Räddningstjänst Sydost 

Nio kommuner i Kalmar län bildade 1 januari 2023 kommunalförbundet 

”Räddningstjänsten Sydost” med övertagande om ansvar för medlemskommunernas 

räddningstjänst samt den myndighetsutövning som kommunerna är skyldiga att utföra. 

Bakgrunden till förbundsbildningen är de utmaningar som räddningstjänsterna står inför 

nu och i framtiden. Kommunens budget överfördes till förbundet som tog över det ansvar 

och de förpliktelser samt avtal som den kommunala räddningstjänsten haft. 

Räddningstjänsten Sydost kommer driva vidare verksamheten i de stationer som 

räddningstjänsten idag har. 

Samverkan

Kommunen samverkar med Kommunförbundet Kalmar län kring vård, omsorg, skola 

samt folkhälsa. Därutöver sker samarbete och samverkan mellan flera av regionens 

kommuner och region Kalmar län som är reglerade i avtal, exempelvis inköpsverksamhet, 

överförmyndarverksamhet och konsumentrådgivning. 

Privata utförare

Arbetssättet med valfrihet inom hemtjänsten (LOV) fortgår och under hösten blev en 

tredje utförare valbar i kommunen. Vid årets slut har 13 brukare hemtjänst som utförs av 

privat utförare. Det har sedan året 2022 varit möjligt för brukare att välja annan utförare 

än kommunen. 

Inom förskola och skola finns tre privata utförare i kommunen, vilka är Misterhult Skola 

ekonomisk förening, Bråbygdens Föräldrakooperativ ekonomisk förening och Etec 

Teknikutbildning AB. Totalt går 143 av kommunens barn och elever på dessa enheter. 
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Viktiga förhållanden för resultat och 
ekonomisk ställning

Omvärldsanalys

I Sveriges kommuner och regioner (SKR) senaste analys av det samhällsekonomiska 

läget och prognos av skatteunderlagets utveckling i MakroNytt 3, daterat den 12 

december 2024, beskrivs en stor real uppgång av skatteunderlaget för 2025. 

I SKR:s MakroNytt 2 2024 kommenteras ”De exceptionellt svaga åren 2023 och 2024, 

med ett skatteunderlag som i reala termer minskar, följs av en markant rekyl 2025.” 

Grunden för denna rekyl är att priser stiger långsammare än skatteunderlagets utveckling 

men framför allt faller pensionskostnaderna för 2025 på grund av sektorns värdering av 

pensionsskulden. 

Vi går in 2025 med en fortsatt geopolitisk oro och där hot om tullar och tariffer kan 

påverka den globala handeln väsentligt. Ett ljust tecken är att inflationen har fallit tillbaka 

både i Sverige och globalt. Inflationsutvecklingen i Sverige har varit tämligen 

övertygande senaste året och avgörande för Riksbankens beslut att under 2024 sänka 

styrräntan succesivt med sammanlagt 1,25% och sänkningarna har fortsatt in på 2025. 

Den höga inflationen har under två år påverkat kommuners och regioners kostnader för 

pensioner väsentligt. Det är främst prisbasbeloppets förändring och hur det slår på 

värderingen av sektorns pensionsskuld som påverkar resultaten negativt men även det nya 

pensionsavtalet. I SKR:s Cirkulär 24:38 informeras det om att pensionskostnaderna för 

2025 minskar väsentligt (den förmånsbestämda delen och de finansiella kostnaderna) i 

relation till de 2023 och 2024. 

Oskarshamns kommun 

Förändringarna kopplat till inflationen och lägre räntenivåer påverkar Oskarshamns 

kommun positivt inför räkenskapsåret 2025. Denna rekyl som beskrivs i SKR:s 

MakroNytt 2, daterat den 22 augusti 2024, har identifierats i budgetarbetet och är 

anledningen till att Oskarshamns Kommun lagt in ett resultatmål på 1% av skatter och 

bidrag i budgeten för 2025. Utfallet av skatteunderlagsprognoserna är avgörande för att 

kunna finansiera sin verksamhet. Ekonomistyrningsmålet idag innehåller ett tak för 

verksamheternas kostnader på 100% av skatteintäkter och statsbidrag. Det innebär att det 

inte finns några marginaler om skatteunderlaget skulle vika. Resultatmålet om 1% ger ett 

inbyggt skydd mot vikande skatteunderlag. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

I följande tabell beskrivs kommunens identifierade risker och osäkerheter, hur dessa 

hanteras och vilken enhet som är ansvarig. 
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Identifierad risk Beskrivning Organisatorisk enhet Hantering av risk 

Omvärldsrisk       

Geopolitiskt oroliga 
världsläget i och med 
Rysslands invasion av 
Ukraina, Sveriges 
inträde i NATO och 
kriget i mellanöstern. 

Områden som kan påverka 
kommunen är nya 
flyktingströmmar, brist på varor 
och tjänster och cyberattacker. 

Kommunstyrelsen, 
Säkerhetsavdelningen, IT 

Säkerhetsavdelningen 
följer utvecklingen 
dagligen och samordnar 
kommunens arbete med 
att planera och 
förbereda. 

Geopolitisk oro kopplat 
till införande av 
handelshinder och 
avslutade samarbeten. 

Efter supervalårets utfall så finns 
det ett läge med geopolitiska 
spänningar. 
Valen kan få större effekt än 
vanligt när vallöften kopplade till 
handel, miljö och internationella 
samarbeten ska infrias. 

Kommunstyrelsen 
tillsammans med 
förvaltningarna via 
Verksamhetsledningen 

Följa utvecklingen och 
agera därifrån 

Verksamhetsrisk       

Personalförsörjning Svårigheter att rekrytera till vissa 
yrken, bristsituation, löneläge, 
tillgänglig arbetskraft inte i alla 
avseenden rätt rustade 

Kommunstyrelsen, HR-
avdelningen tillsammans 
med berörda förvaltningar. 

Gemensamma 
samordnade insatser 
både på kort och lång 
sikt 

Skatteunderlagets 
utveckling 

Skatteunderlaget växer inte i 
samma omfattning som 
verksamheten p g a demografiska 
strukturen. 

Kommunstyrelsen, 
Ekonomiavdelningen 

Följa utvecklingen och 
agera därifrån 

Underhåll, drift och 
skydd mot 
cyberattacker mot 
åldrande 
verksamhetskritiska IT-
system  

Digitaliseringen i samhället ökar 
kraven både från omvärlden, 
medborgarna och medarbetarna. 
Samtidigt som det sker allt fler 
cyberattacker behöver säkerheten 
i systemen trappas upp. 

Kommunstyrelsen, IT 
tillsammans med 
förvaltningarna 

Aktiva systematiska och 
främjande åtgärder  

Finansiell risk       

Ränterisk, koncernen Hög skuldsättning, betydande 
kostnadseffekter vid ökad 
skuldsättning och ny räntenivå 

Den kommunala koncernen Fortlöpande uppföljning 
och utvärdering utifrån 
antagen Finanspolicy 

Marknadsvärderisk i 
finansiella placeringar 

Värdenedgång påverkar 
kommunens långsiktiga 
betalningsförmåga och 
ekonomiska ställning 

Kommunstyrelsen, 
Ekonomiavdelningen 

Fortlöpande uppföljning 
och utvärdering utifrån 
antagen Finanspolicy 

Kredit- och 
likviditetsrisk – 
koncernen 

Hög likviditetspåverkan p g a 
ökande utbetalningar och 
minskande inbetalningar 

Kommunstyrelsen, 
Ekonomiavdelningen 

Fortlöpande uppföljning 
och utvärdering utifrån 
antagen Finanspolicy 

Hög prisnivå ligger kvar 
på många delar. 

Höga energi- och 
livsmedelskostnader 

Kommunstyrelsen 
tillsammans med 
förvaltningarna via 
Verksamhetsledningen 

Följa utvecklingen och 
agera därifrån 

Förpliktelser och åtaganden

Pensionsförpliktelser 

Kommunen redovisar sina pensionsförpliktelser enligt den lagstadgade blandmodellen. 

Det innebär att pensioner intjänade före 1998 redovisas som en ansvarsförbindelse och 

kostnadsförs först i samband med utbetalning. Den förmånsbestämda ålderspensionen, 

samt även särskild avtalspension och visstidspensioner som tjänats in från och med år 

1998 kostnadsförs löpande och redovisas som avsättning. Förpliktelser för pensioner 

beräknas enligt gällande praxis i kommunal verksamhet enligt riktlinjer för beräkning av 

pensionsskuld (RIPS) och har beräknats av Skandikon. Enligt RIPS 21 definieras 

pensionsskulden som nuvärdet av framtida pensionsutfästelser eftersom 

pensionsutbetalningarna kommer att ske långt fram i tiden. En nuvärdesberäknad skuld 

blir högre ju lägre räntan är och vice versa. 
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Kommunens pensionsåtagande uppgår till 984,2 mnkr i bokslut 2024 varav 364,5 mnkr 

redovisas i balansräkningen och resterande 619,7 mnkr som ansvarsförbindelser. 

Kommunens totala pensionsåtagande var vid bokslutet 2023-12-31 870,0 mnkr, vilket 

innebär en ökning med 114,2 mnkr under 2024. 

Pensionsåtaganden 
(mnkr) 2020 2021 2022 2023 2024 

Avsättning för pensioner 203 235 247 270 364 

Ansvarsförbindelse 614 605 585 600 620 

Totala förpliktelser 817 840 832 870 984 

Fondering - Finansiella placeringar       

Marknadsvärde KLP 1 103 1 292 1 193 1 323 1 441 

Återlånade medel -286 -452 -361 -453 -457 

Borgensåtagande 

Kommunens borgensåtaganden och finansiella risk i den externa upplåningen redovisas i 

följande tabell. 

Finansiella risker och åtaganden 
(mnkr) 2020 2021 2022 2023 2024 

Ränteförändring + 1%-enhet       

Kommun 11,6 13,6 12,5 14,0 14,3 

Borgensåtagande 1 140 1 134 1 099 1 084 1 066 

Kommunen, extern upplåning 275 275 250 250 200 

Summa 1 415 1 409 1 349 1 334 1 266 

Hållbarhetsredovisning 

Oskarshamns kommun strävar efter att uppfylla visionen Hållbara Oskarshamn och 

samtidigt bidra till de globala målen i Agenda 2030. Ur ett hållbarhetsperspektiv innebär 

det att kommunen: 

• arbetar rättighetsbaserat utifrån de mänskliga rättigheterna och fattar Kloka beslut 

för att kunna ge våra invånare likvärdiga villkor i den service och 

myndighetsutövning vi ansvarar för, 

• arbetar för miljömässig hållbarhet genom att det vi gör i våra kommunala 

verksamheter ska rymmas inom ekosystemets gränser. Vi arbetar också för att 

inspirera invånarna till hållbara levnadsvanor, 

• arbetar för social hållbarhet för att ge våra invånare en god livsmiljö med en god 

och jämlik hälsa i ett tryggt samhälle där alla kan vara delaktiga. 

Här redovisas kommunens övergripande hållbarhetsarbete. Miljömässig såväl som social 

hållbarhet. Redovisningen ska ses som ett urval av händelser och insatser under 2024 och 

inte som en heltäckande bild av samtliga verksamheters insatser med koppling till 

hållbarhet. 

Kommunen samverkar med andra kommuner och regionala aktörer inom många frågor 

som är viktiga för en hållbar utveckling, lokalt och regionalt. Exempel på sådana 
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samarbeten inom miljö- och klimatfrågor är de med Energikontor Syd och 

Miljösamverkan sydost för kommuner som arbetar för en hållbar samhällsutveckling. 

Oskarshamns kommun deltar också i länsövergripande nätverk för klimatanpassning samt 

för minskad klimatpåverkan. 

Kommunen deltar även i de övergripande nätverk och arbetsgrupper för mänskliga 

rättigheter och folkhälsa som i länet samordnas av Region Kalmar och Länsstyrelsen 

Kalmar län. Regionala nätverk och arbetsgrupper finns bland annat för suicidprevention, 

ANDTS (alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar), barnrätt, mäns våld 

mot kvinnor, jämställdhet och HBTQI-frågor. 

De hel- och delägda kommunala bolagen har alla miljöledningssystem som är certifierade 

enligt det internationella miljöledningssystemet ISO 14001. I förvaltningsorganisationen 

följs miljöarbetet upp i verksamhetsberättelser och i årsredovisningen. 

I de kommunala förvaltningarna och bolagen, liksom i övriga samhället, pågår 

omställningen för att nå målet att år 2030 vara en kommun utan nettoutsläpp av fossil 

koldioxid, och del av en fossilbränslefri region. Omställningen är nästan klar i 

fastighetsbeståndet, där biobränslen ersatt olja, och fordonsflottan byts systematiskt ut till 

fossilbränslefria fordon. 

I tekniska kontorets fastigheter pågår kontinuerlig uppföljning av energianvändningen för 

att minimera användningen. Under 2024 har arbetet med kommunens nya energi- och 

klimatplan bland annat inneburit att ett energiledningssystem tagits fram och 

implementerats. Rutinen innebär att kommunens fastigheter rangordnas utefter 

energiförbrukning per kvadratmeter och att de fastigheterna med högst förbrukning sedan 

gås igenom noggrant för att hitta energibesparande åtgärder. 

Energianvändningen i kommunens fastigheter är i första hand fossilfri fjärrvärme, 

biobränsle i värmepannor och en mix av el med 50 procent förnybar energi och 50 procent 

kärnkraft. Olja används bara som reservbränsle. 

I kommunorganisationen pågår ett systematiskt arbete med att byta ut fordonsflottan för 

att nå målet att alla fordon ska vara fossilbränslefria år 2030. Även arbetsmaskiner av 

olika slag drivs redan nu nästan uteslutande med förnyelsebara drivmedel såsom HVO. 

Under 2024 pausades dock användningen av HVO och ersattes av diesel, detta på grund 

av en tuff ekonomisk situation. 

2024 fanns inom den kommunala förvaltningen 185 fordon, varav 73 procent är 

fossilbränslefria (2023 var motsvarande siffra 95 procent). Försämringen beror på ovan 

anledning, att fordon som tidigare körts på HVO ställts om till diesel. Sedan 2019 har 

förbrukningen av diesel minskat från 114 434 liter till 45 313 liter 2023 och motsvarande 

siffra 2024 blev 133 060 liter. 

Under 2024 ökade antalet inkommande rådgivningar jämfört med föregående år. Energi- 

och klimatrådgivningen har verkat genom samtal, media, föreläsningar, mässor och drop 

in-rådgivning. De vanligaste rådgivningsämnena har varit bidragsmöjligheter, värme och 

elavtal. 
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Under åren 2019–2022 reviderades Översiktsplan 2030, en plan där hållbar utveckling 

utifrån de globala målen står i fokus. I planen finns 11 hållbara utvecklingsstrategier som 

omfattar hållbarhetens tre dimensioner och visar på riktningen för Oskarshamns 

kommuns mark- och vattenanvändande. Under 2024 har implementering av 

genomförandeplanen för översiktsplanen påbörjats. 

Enligt målsättningen i Oskarshamns kommuns VA-plan ska 200 enskilda 

avloppsanläggningar inventeras årligen. Under 2024 har totalt 186 enskilda 

avloppsanläggningar inventerats. Utbyggnad av kommunalt vatten och avlopp pågår i de 

områden där kommunen har skyldighet att tillgodose detta enligt Lagen om allmänna 

vattentjänster. Arbetet görs i enlighet med kommunens VA-plan. Driften av vattenverk 

och reningsverk har fungerat bra under året. Såväl målen om dricksvattenkvalitet som 

avloppsvattenrening kunde uppfyllas. Huvudmålet för renovering och omläggning av det 

befintliga ledningsnätet är att uppnå den av branschorganisationen Svenskt Vatten 

rekommenderade förnyelsetakten. Ett annat mål är att minska volymen tillskottsvatten till 

reningsverk och kontinuerligt bygga ut dagvattennäten i kommunen för att kunna separera 

spill- och dagvatten. För att uppnå dessa mål har ett antal större ledningsnätsarbeten 

utförts under året. 

Schaktsaneringen på Verkstad 18 slutfördes år 2024. Schaktmassor förorenade med 

tungmetaller så som bly, arsenik, koppar och zink samt av dioxiner har gått till 

Storskogens avfallsanläggning. Under 2024 har också en MIFO fas 2-undersökning 

genomförts på en nedlagd kommunal deponi (Saxtorp, Bråhult S:3) för att genom 

provtagning fastställa om och i vilken omfattning den tidigare verksamheten har orsakat 

föroreningar. 

Kostverksamheten serverar på ett år runt en miljon portioner mat och började mäta 

matsvinn maj 2017. Mätningar görs varje dag vid alla större skolor och förskolor samt 

vid äldreomsorgens två restauranger. Oskarshamn kommuns kostverksamhet är 

medlemmar i det oberoende statliga forskningsinstitutet RISE som förser kommunen med 

data och statistik att utgå ifrån i hållbarhetsarbetet.  Kostverksamhetens klimatpåverkan 

har stadigt minskat räknat i CO2 ekvivalenter. Vid första mätpunkten 2015 beräknades 

klimatpåverkan per kilo livsmedel vara 2,38 ton CO2, 2024 är motsvarande siffra 1,6 ton 

CO2. 

Verksamheten Miljöhuset Återbruk har funnits i över 25 år och är ett kommunalt miljö- 

och arbetsmarknadsprojekt som sedan den 1 september 2016 ingår i 

Arbetsmarknadsenheten. Under år 2024 uppskattas att över 80 ton blivit återbruk istället 

för avfall. Miljöhuset återvinner och säljer möbler, textilier, husgeråd, cyklar, lampor, 

elektronikprylar och mycket annat. Under 2024 sålde Miljöhuset för ca 1,6 mnkr 

inklusive moms och hanterade ca 50 000 betalningar i butiken. 

Kommunens miljöavdelning utför myndighetsutövning, i form av prövning och tillsyn, 

enligt bland annat miljöbalken och livsmedelslagen. Avdelningen bedriver bland annat 

tillsyn på miljöfarliga verksamheter, lantbruk, hygienisk behandling, idrotts- och 

undervisningslokaler och livsmedelsverksamheter. Avdelningen handlägger även 

ärenden som gäller enskilda avlopp, radon, värmepumpar, förorenade områden, 

strandskydd med mera. 
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Social hållbarhet utgår från alla människors lika värde. I det socialt hållbara samhället 

skapas möjligheter till god livsmiljö, delaktighet och välfärd för alla människor oavsett 

behov och förutsättningar. Folkhälsoarbetet bidrar till att skapa samhälleliga 

förutsättningar för en god och jämlik hälsa och är därför en viktig del av 

hållbarhetsarbetet. Som arbetsgivare för många har Oskarshamns kommun ett stort ansvar 

i att erbjuda alla medarbetare likvärdiga förutsättningar och villkor oavsett kön, 

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan 

trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Oskarshamns 

kommun strävar efter att vara en arbetsplats fri från diskriminering och arbetar enligt 

diskrimineringslagen med aktiva åtgärder för att förebygga alla former av diskriminering. 

Kommunen deltar årligen i Kalmarsund Pride för att synliggöra och främja HBTQ-

personers rättigheter och ett öppet, inkluderande samhälle för alla. 

Oskarshamns kommun arbetar aktivt för att motverka och förebygga missbruk av olika 

droger, tobak och alkohol bland kommunens ungdomar. Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

är ett exempel, men även andra samverkansformer finns där bland annat socialtjänsten, 

skolan, polisen och fritidsverksamheten ingår. 
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Händelser av väsentlig betydelse
Under 2024 har svensk arbetsmarknad präglats av en tydlig inbromsning med ökade 

varselnivåer och en tillhörande ökande total arbetslöshet som följd. För Oskarshamns 

kommun har arbetslösheten endast ökat marginellt i Oskarshamn och glädjande 

konstaterar vi att ungdomsarbetslösheten inte har ökat alls.   

O-ringen satte prägel på Oskarshamn under 2024. Mycket arbete och ett brett ideellt 

engagemang gav ett lyckat evenemang under vecka 30 med stor turistekonomisk effekt 

och många nöjda deltagare. Ett annat evenemang som satte Oskarshamn på kartan var 

konferensen CET2024 som genomfördes i september med 270 deltagare från olika delar 

av världen där bl.a. nätintegration och lagring, systemkostnader samt 

kärnkraftsutvecklingen var punkter på agendan.    

Annat som engagerat media, medborgare och verksamheten var arena-utredningen och 

beslutet om en ny inriktning för idrottsanläggningar i Oskarshamns kommun. Stora 

satsningar beslutades i budgeten för att lyfta idrott och fritid för en så bred målgrupp som 

möjligt.  

Utmaningarna med det nya personal och lönesystemet har inneburit att Löneenheten 

beslutats att organisatoriskt flytta till ekonomiavdelningen, då ett fortsatt utvecklings- och 

implementeringsarbete i det nya lönesystemet förelåg.  

Under året har kommunens arbete intensifierats med att inventera och utveckla området 

IT- och informationssäkerhet. Det påbörjade arbetet med förvaltningsetablering av objekt 

och system inom och mellan verksamheter för att höja kvalitet och utbud av tjänster i ett 

digitalt sammanhang fortsätter. 

Utveckling och uppgradering av ärendehanteringssystemet Plan & Build på 

Samhällsbyggnadsnämnden är snart slutfört. Systemet skapar förutsättningar för en helt 

digital handläggningsprocess i framtiden. 

Kommunens femåriga satsning med att byta ut gatubelysning till LED-belysning fortgår. 

Hittills är gatubelysningen utbytt i Påskallavik, Figeholm, Kristdala och Bockara. 

Socialnämnden har under 2024 arbetat med förberedelser för att kunna gå in i central 

schemaläggning och inom ramen för detta har förvaltningen genomfört ett 

förändringsledningsprojekt tillsammans med HR och kommunikationsavdelningen.  

Under våren genomfördes en omorganisation inom kommunens äldreomsorg och 

sektionschefer för hemtjänst respektive särskilt boende har anställts. Enheten har inlett 

förberedelser för ny ärendehanteringsmodul i verksamhetssystemet och förändringen 

genomförs under år 2025. 

Karriärstegen har fortsatt och samordnande undersköterskor (SAMO) har anställts. 

Projekt uppsökande verksamhet bedrivs med stöd av statsbidrag. Arbetet med Trygg 

hemgång fortgår och det har bidragit till att fler brukare kan komma hem på ett tryggt 

sätt. 
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Det saknas lediga boendeplatser inom både omsorg för personer med funktionsvariation 

och äldreomsorgen och det är kö till samtliga boendetyper. Med anledning av väntetider 

har kommunen tilldömts viten för ej verkställda beslut. Planering pågår för nytt LSS 

boende samt samordning av verksamheter till tidigare Zafiren. 

Bildningsnämnden har tillsammans med Nova fortsatt den utlokaliserade 

förskollärarutbildningen via Jönköping University. I januari slutade den första årskullen, 

tio av de 13 som slutade arbetar idag i kommunens förskolor. Samarbetet med 

Linnéuniversitetet och verksamhetsintegrerade skolor fortsätter med inriktning mot 

fritidshem, förskoleklass och grundskolans årskurs 1–3 samt grundskolans årskurs 4–6. 

Satsningarna med lärosätena innebär fler studenter till kommunen och ökade möjligheter 

att anställa legitimerade lärare. Under våren fattades beslut om att bygga en ny förskola i 

Döderhult och processen i olika arbetsgrupper är nu igång.  

Bildningsnämnden har under 2024 genomfört omorganisationer inom gymnasieskolan 

och vuxenutbildningen för att möta nya utmaningar, och två nya rektorer, två 

programrektorer och fem biträdande rektorer har anställts.  

En ny ungdomscoach har rekryterats med fokus på gymnasieungdomar.  

Ett aktivt arbete pågår inom bildningsnämnden med att ställa om förskolornas 

organisation och bemanning utifrån färre födda barn, samt en budget i balans. 

Köp, försäljning, etablering och nedläggning av 
verksamhet

Under året har Arenaprojektet detaljstuderats och kalkylerats och lämnats fram som ett 

fullgott beslutsunderlag till sommaren 2024 för beslut den 9 september på 

kommunfullmäktige. På kommunfullmäktige den 9 september så togs beslutet att inte 

bygga en ny Ishall utan en ny träningshall, rusta upp BE-GE Hockey Center, en satsning 

på ett nytt ridhus samt på Idrottsparken i Oskarshamn. 

Det stora saneringsprojektet på kopparverkstomten, Verkstad 18, går mot sitt slut och 

kommunen har på ett bra sätt lyckats med saneringen och klarat budgeten om 126 mnkr.  

Under 2024 har ett förberedande arbete för framtagande av ett nytt planprogram för 

Kronoparken startats upp. För att möjliggöra ny kärnkraft har ett planprogram för fossilfri 

energi initierats för Ävrö. 

Efter ett drygt halvårs godkänd drift av det nya reningsverket i Figeholm har det gamla 

reningsverket rivits under hösten och markarbetena avslutas under våren 2025. 

Kommunfullmäktige fattade den 14 februari 2022 ett inriktningsbeslut att bygga en ny F-

9-skola på Länsmansängen. En del frågeställningar kring hänsyn till höga naturvärden, 

geotekniska förutsättningar, dagvattenhanteringen har utretts samt har en volymstudie 

genomförts. Detaljplanprocessen har inletts under 2024. 
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Bildningsnämnden har under 2024 tagit beslut om att bygga en ny förskola i 

Fredriksbergsområdet. Förskolan skall ersätta två mindre förskolor. 

Omstrukturering

Förändringarna 2024 i den kommunala förvaltningen beskrivs i avsnittet Kommunal 

förvaltning under Organisation. 

Ingångna avtal med väsentlig påverkan på verksamheten

Under 2024 finns inga nya ingångna avtal med väsentlig påverkan på verksamheten. 

Större investeringar

De största investeringarna under 2024 har varit den nya bryggan i Havslätt 20,1 mnkr, 

VA-omvandlingsområde Klintemåla 10,3 mnkr, bredband 7,7 mnkr, nyttjanderättsavtal 

hamnen 7,0 mnkr, informations- och kommunikationsteknik (IKT) 6,9 mnkr samt 

toaletter badplatser 5,3 mnkr. 

Av budgeterade medlen för investering och exploatering på 298 mnkr för året 2024 har 

167 mnkr nyttjats under 2024. Det har påverkat såväl likviditeten som avskrivningarna 

under perioden. Av årets ej använda investeringsmedel föreslås 81,8 mnkr föras över till 

2025. 

Betydande rättstvister

Inga betydande rättstvister förekommer. 
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Styrning och uppföljning

Roller och ansvarsfördelning inom kommunkoncernen

Inom Oskarshamns kommun finns flera nivåer av politiskt styrande insatser: 

kommunfullmäktige, kommunstyrelse och nämnder samt styrelser för de kommunala 

bolagen. 

Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige med demokratiskt folkvalda politiker är det högsta beslutande och 

styrande organet. 

Kommunfullmäktige fastställer vision, mål för god ekonomisk hushållning samt budget 

med verksamhetsplan (ramar, uppdrag och löften). Fastställer policy och andra 

övergripande styrdokument, reglemente, delegationsordning, bolagsordning och 

ägardirektiv mm samt tillsätter ledamöter i kommunstyrelse, nämnder och 

bolagsstyrelser. 

Kommunfullmäktige godkänner delårsrapport och årsredovisning samt beslutar om 

ansvarsfrihet för styrelser och nämnder inom den kommunala förvaltningen. 

Kommunstyrelse 

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för verkställighet, uppföljning och 

utvärdering, vilket innefattar ledning och samordning av mål, riktlinjer, direktiv och 

ekonomi för styrning och kontroll av hela den kommunala koncernen. En stor del av detta 

är kopplat till uppsiktsplikt och övergripande ansvar för intern kontroll. 

Kommunstyrelsen rapporterar till kommunfullmäktige. 

Nämnder och bolagsstyrelser 

Nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för att respektive verksamhet utvecklas, följer 

lagar och riktlinjer samt bidrar till att kommunfullmäktiges uppdrag verkställs och mål 

uppnås. 

Nämnder och bolagsstyrelser styr, leder och samordnar verksamheterna. Tar fram löfte 

och mål för verksamhet och ekonomi. Upprättar verksamhetsplan och budget för 

verksamhet Intern kontroll avseende verksamhet och ekonomi. Nämnder och 

bolagsstyrelser rapporterar till kommunstyrelsen. 
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Processer för fastställande av mål, budgetering och 
uppföljning

Ett viktigt styrdokument i denna process är de av kommunfullmäktige antagna Ekonomi- 

och verksamhetsstyrningsregler.  

Utgångsläget i budgeteringen är verksamhetsplanerna i kommunfullmäktiges beslutade 

budget. I den ordinarie budgetprocessen lämnar nämnderna normalt in handlingsplaner 

under våren tillsammans med förslag på taxor och avgifter, vilka bearbetas politiskt av 

budgetberedningen. Budgetberedningens förslag lämnas till kommunstyrelsen för beslut 

och därefter till kommunfullmäktige för fastställande. Under hösten lämnar nämnderna 

in ett budgetpaket som återkopplar till handlingsplanerna men är kompletterat med 

verksamhetstext och budget, finansiella mål, löften och eventuell redovisning av uppdrag.  

I arbetet med budgetåret 2025 gick kommunen in i ett projekt med en ny budgetmodell 

vilket medfört att den ordinarie budgetprocessen justerats under 2024 och vissa 

arbetsprocesser har förändrats. Den nya budgetmodellen är framtagen av Sveriges 

kommuner och Regioner (SKR). Den nya modellen har inneburit att kommunfullmäktige 

antagit avvikelser från reglerna tills det att projektet är klart och först då kommer 

kommunens ekonomistyrningsregler revideras vilket förväntas ske under 2025. Den nya 

budgetmodellen som kallas ”prislappsbudget”, har sin grund i den lokala demografin och 

statistiska kostnader från landets kommuner som används för att skapa prislappar på olika 

verksamheter inom det kommunala uppdraget. 

Löften, finansiella mål och budget följs upp i delårsbokslutet i augusti samt i 

helårsbokslutet, vilka behandlas av nämnd, rapporteras till kommunstyrelsen samt 

fastställs av kommunfullmäktige. Dessutom följs budgeten upp i minst två 

månadsbokslut, oftast sex. Under 2024 har kommunen börjat arbeta med sin 

budgetuppföljning och sina prognoser med ett bättre systemstöd. Syftet med förändringen 

är bättre spårbarhet och effektivare och ändrat arbetssätt. 

Uppsiktsplikt och intern kontroll

Kommunstyrelsen ansvarar för att hålla uppsikt över hela den kommunala koncernen. 

Uppsiktsplikten tar sin utgångspunkt i budget med flerårig verksamhetsplan samt 

ägardirektiv. Förutom skriftlig rapportering till kommunstyrelse sker även muntlig 

återrapportering från nämnderna när respektive nämnd minst en gång per år är 

rapporterande nämnd på kommunstyrelsen samt vid ägardialoger med respektive bolag. 

Vid budget- och avvikelser ska nämnden omedelbart vidta åtgärder. Är avvikelsen eller 

åtgärderna väsentliga och påverkar kommunfullmäktiges tidigare beslut om budget och 

verksamhet ska nämnden göra en åtgärdsplan som i första hand ska genomföras inom de 

befintliga ramarna.  

Intern kontroll består av en mängd olika samverkande aktiviteter. Kommunstyrelsen ska 

se till att det finns en god intern kontroll inom kommunens verksamheter och se till att 

nämnderna upprättar, genomför och utvärderar årliga interna kontrollplaner samt med 

utgångspunkt från nämndernas och styrelsens uppföljningsrapporter utvärdera 
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kommunens samlade system för intern kontroll. Kommunstyrelsen ska varje år fastställa 

kommungemensamma kontrollpunkter. Nämnder och styrelse har det yttersta ansvaret för 

den interna kontrollen inom respektive verksamhetsområde och ska se till att den interna 

kontrollen är tillräcklig och att verksamheten bedrivs på ett tillfredsställande sätt. 

Centrala styrdokument

Utgångspunkten för de övriga centrala styrdokumenten är visionen för Oskarshamns 

kommun och den tillitsbaserade styrningen i form av löften. 

Vision

Hållbara Oskarshamn – ett internationellt energicentrum och en kommun med hög 

livskvalitet och tillväxt. 

År 2030 har kommunen 30 000 invånare. I Oskarshamns kommun finns attraktiva 

boenden och en omgivning som är god att växa upp, leva och åldras i. Här finns 

mötesplatser och möjligheter för att lära av varandra och påverka sin vardag. Kommunen 

har utbildning av hög kvalitet och aktiviteter, kultur och fritid för alla.  

Kommunen är en viktig del i Kalmarsundsregionen och dess gemensamma arbets- och 

bostadsmarknad. Det finns goda kommunikationer inom kommunen och med omvärlden. 

Med vårt starka näringsliv är Oskarshamn en motor i regionen. Här råder en positiv 

företagar- och utvecklingsanda som skapar jobb. I samarbete med näringsliv, universitet 

och högskolor främjar kommunen kunskap och innovation. Oskarshamns kommun är ett 

internationellt erkänt energicentrum, där världsunik forskning bedrivs.  

Kommunen bevarar och gör kulturmiljöer och natur tillgänglig för invånare och besökare. 

Landsbygd och stad stärker varandra och Oskarshamn satsar på upplevelser och turism i 

hela kommunen. Oskarshamns stad har en levande stadskärna med en bredd av handel, 

kultur och service.  

Oskarshamns kommun har ett hållbart samhälle som präglas av trygghet, tillit och tolerans 

– så skapar Oskarshamn en kommun med trivsel och delaktighet under hela livet. 

Övergripande finansiella mål

Kommunerna får inte förbruka mer resurser än de har och därigenom äventyra kommande 

generationers möjlighet att finansiera sin välfärd. Balanskravet i kommunallagen innebär 

att om ett bokslut redovisas med negativt resultat ska kommunfullmäktige besluta om en 

åtgärdsplan för att återställa underskottet, om det inte finns synnerliga skäl till 

underskottet.  
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En åtgärdsplan på tre år ska visa hur och när det egna kapitalet ska vara återställt. 

Kommunfullmäktige har beslutat om riktlinjer för en god ekonomisk hushållning. Det 

innebär i praktiken att de totala nettokostnaderna för verksamheterna inte ska vara större 

än kommunens skatteintäkter och statsbidrag. 

Finansiellt mål för driften

Verksamheternas nettokostnader ska uppgå till högst 100% av skatteintäkter och 

statsbidrag efter synnerliga skäl inklusive utdelningar från kommunala bolag. Detta ska 

uppnås genom att begränsa nivån på nettokostnadernas andel av skatteintäkter och 

statsbidrag. 

Finansiellt mål för investeringar

Målet är att självfinansieringsgraden av de skattefinansierade investeringarna ska vara 

minst 70 procent. Detta ska uppnås genom att begränsa nivån på investeringarna enligt 

budgetram. Beräkningsgrunden är skattefinansierade avskrivningar + resultat före 

finansnetto + lånefinansiering 2023–2026/ skattefinansierade investeringar under 

mandatperioden 2023–2026 efter synnerliga skäl. 

Löften

Löftena fångar upp medarbetarnas intentioner och det är medarbetarnas ursprungliga 

formuleringar som använts. Verksamhetsledningen tog ställning för att inte ha något 

kommunövergripande löfte. Löftena fastställdes sedan i kommunfullmäktige och används 

i verksamhetsplaner. 

Tillit – grunden i löftesarbetet 

Utgångspunkten i arbetet är en mer tillitsbaserad styrning som kortfattat kan beskrivas 

som: 

• Styrning med fokus på verksamhetens syfte och brukarbehov 

Varje beslutsnivå verkar för helhetsperspektiv och samverkan. 
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God ekonomisk hushållning

Kommunallagens krav

Enligt kommunallagen ska kommuner ha en god ekonomisk hushållning i sin verksamhet, 

både på kort och på lång sikt. Kommunfullmäktige har beslutat om riktlinjer för god 

ekonomisk hushållning. 

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning

Grundtanken bakom begreppet god ekonomisk hushållning är generationsperspektivet, 

att varje generation av invånare ska bära kostnaderna för den service som de själva 

konsumerar. Kommunen ska vara väl förberedd på att kunna möta kraven på kommunal 

verksamhet genom att både verksamhet och ekonomi genomsyras av en god ekonomisk 

hushållning både på kort och på lång sikt. 

Kommunens resurser behöver användas på ett kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt.  

Löften och de finansiella målen ska vara i fokus och arbetas med så att de uppfylls. 

Dessutom ska balanskravsresultatet enligt kommunallagen uppnås. 

För att uppnå en god ekonomisk hushållning behöver flera faktorer samverka. Det 

behöver finnas samband mellan mål, resursåtgång, prestationer, resultat, kvalitet samt 

effekterna av desamma. En annan förutsättning är att löpande intäkter täcker löpande 

kostnader, dvs att verksamheternas nettokostnader inte är högre än skatteintäkter och 

statsbidrag. Detta innebär att nettokostnaderna inte bör öka i snabbare takt än vad 

skatteintäkter och statsbidrag gör. Om kostnaderna under ett år överstiger intäkterna 

innebär det att kommande år, eller kommande generationer, måste betala för denna 

överkonsumtion. 

Oskarshamns kommun har tidigare haft verksamhetskostnader som överstiger intäkterna, 

vilket har sitt ursprung i att kommunen länge haft stora finansiella tillgångar som 

genererat avkastning, vilken i sin tur delfinansierat verksamheternas kostnader. För att 

minska beroendet av finansnettot och den sårbarhet som uppstår vid finanskriser har 

kommunfullmäktige beslutat att verksamheternas nettokostnader i förhållande till 

skatteintäkter och statsbidrag ska sänkas etappvis. För att minska beroendet av 

finansnettot behövs det en ekonomi i balans samt en väl fungerande uppföljning och 

utvärdering av ekonomi, verksamheter samt de mål som finns. Vid eventuella avvikelser 

ska åtgärder vidtas enligt de ekonomi- och verksamhetsstyrnings-regler som 

kommunfullmäktige beslutat om. 

Budgeten som antogs för verksamhetsåret 2025 innehåller ett resultatmål om 1% 

skatteintäkter och statsbidrag. 
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Hantering av resultatutjämningsreserv (RUR)

Enligt kommunallagen är det fr o m 2013 möjligt att reservera delar av ett positivt 

balanskravsresultat till RUR. Denna reserv kan användas för att utjämna intäkter över en 

konjunkturcykel. Syftet är att kunna bygga upp en reserv under goda tider som kan 

användas under år med svag skatteunderlagsutveckling. Att reservera medel till RUR 

kräver att balanskravsresultatet är positivt. Den sista reservering som tilläts var 2023, 

Oskarshamns kommun gjorde då ingen avsättning.  

Enligt lagändring kommer resultatutjämningsreserven att tas bort, medel i tidigare 

resultatutjämningsreserv får finnas kvar och nyttjas innan 2033 års utgång. 

Oskarshamns kommun har 38,3 mnkr i RUR. 

Hantering av resultatreserv (RER)

Fr o m 2024 har kommuner enligt kommunallagen möjlighet att reservera medel i en 

resultatreserv som får användas för att en god ekonomisk hushållning ska uppnås. 

Regelverket är ett komplement till kommunallagens balanskravsregler och syftar till att 

kommunen ska kunna bygga upp en reserv under goda tider för att senare, under vissa 

omständigheter, kunna använda reserverade medel. Resultatreserven ska därigenom vara 

ett sätt att kunna arbeta med mer långsiktiga mål än balanskravets fokus på ett kalenderår 

i taget. 

Reservering kan göras till maximalt 5% av skatteintäkter och generella statsbidrag. Om 

det finns medel kvar i RUR så skall dessa avräknas summan för maximal reservering i 

RER. Reservering till RER kräver att balanskravsresultatet är positivt och användning av 

RER kräver att balanskravsresultatet är negativt. 

Målavstämning

Avstämning och mätning av de finansiella målens uppfyllnad sker enligt följande 

indelning. 

Hög måluppfyllelse

God måluppfyllelse

Låg måluppfyllelse

Avstämning av kommunens finansiella mål för drift och investeringar redovisas i följande 

tabell. Utfallet för det finansiella målet för drift når en hög måluppfyllelse och målet för 

investeringarna en hög måluppfyllelse. 



28 

Finansiella mål Hur Nyckeltal Måltal Utfall   

Verksamheternas 
nettokostnader, efter 
synnerliga skäl 
inklusive utdelningar 
från kommunala 
bolag, ska uppgå till 
högst 100% av 
skatteintäkter och 
statsbidrag. 

Begränsa 
nettokostnadernas 
andel, efter synnerliga 
skäl inklusive 
utdelningar från 
kommunala bolag av 
skatteintäkter och 
statsbidrag 

Skatteintäkter och 
statsbidrag 
multiplicerat med 
målprocentsats, efter 
synnerliga skäl 
inklusive utdelningar 
från kommunala 
bolag. 

100% Bokslut 2024: 
98,2%  

 

Självfinansieringsgrad 
av skattefinansierade 
investeringar. 

Begränsa nivån på 
investeringarna enligt 
budgetram. 

Skattefinansierade 
avskrivningar+ resultat 
före finansnetto+ 
lånefinansiering 
2023–2026/ 
skattefinansierade 
investeringar under 
mandatperioden 
2023–2026 efter 
synnerliga skäl. 

Minst 70% Bokslut 2024: 
76,9% 
Mandatperioden
: 81,6% 

 

Löften

Kommunen har totalt avgett 49 olika löften och utav dessa är 40 löften med hög 

måluppfyllelse. Det finns 9 löften där en god måluppfyllelse redovisas. Kommunen har 

för perioden inget löfte med låg måluppfyllelse. Sammanfattningsvis så uppfyller 

kommunen överlag sina löften på ett bra sätt men det är ett kontinuerligt arbete. 

Löften         

Nämnd Antal löften 
Hög 
måluppfyllelse 

God 
måluppfyllelse 

Låg 
måluppfyllelse 

Kommunstyrelsens verksamheter* 7 5 2 - 

Tekniska kontoret 28 28 0 0 

Samhällsbyggnadsnämnden 6 6 0 0 

Socialnämnden 4 1 3 0 

Bildningsnämnden 4 0 4 0 

Totalt 49 40 9 0 

*Fyra löften mäts enbart i samband med årsbokslut. 

Utveckling av intäkter, kostnader och resultat

Koncernens utveckling av intäkter och kostnader under en femårsperiod visas i tabellen 

nedan. 

Koncernens intäkter och kostnader 2020 2021 2022 2023 2024 

Verksamhetens intäkter (mnkr) 939,8 880,5 966,0 1 026,6 989,3 

Förändring föregående år (%) 13,8 -6,3 9,7 6,3 -3,6 

varav exploateringsintäkter 35,7 36,0 11,7 14,8 1,5 

varav riktade bidrag 300,5 178,8 83,5 204,3 191,1 

Verksamhetens kostnader (mnkr) -2 428,0 -2 383,0 -2 583,1 -2 728,3 -2 686,1 

Förändring föregående år (%) 7,3 -1,9 8,4 5,6 -1,5 

varav pensionskostnader -106,2 -127,4 -119,2 -121,1 -183,9 

Verksamhetens nettokostnader (mnkr) -1 642,2 -1 651,2 -1 773,5 -1 917,0 -1 897,3 

Förändring föregående år (%) 4,7 0,5 7,4 8,1 -1,0 

Skatteintäkter och generella statsbidrag (mnkr) 1 672,0 1 749,3 1 872,3 1 956,0 2 006,6 

Förändring föregående år (%) 4,6 4,6 7,0 4,5 2,6 

varav generella statsbidrag 310,2 350,5 401,3 416,5 454,7 

Finansnetto (mnkr) 32,9 190,0 -128,2 105,3 74,8 

Förändring föregående år (%) -78,8 477,5 -67,4 82,4 -29,0 
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Budgetföljsamhet för drift och investeringar

I följande tabell beskrivs de större avvikelserna i prognos gentemot budget i kommunens 

driftredovisning. 

Avvikelser från budgeterat resultat, driftsredovisningen* (mnkr) Kommun 2024 

Verksamhetens intäkter 154,0 

Verksamhetens kostnader -47,5 

Avskrivningar -12,2 

Nedskrivningar 0,0 

Skatteintäkter och generella statsbidrag 21,0 

Finansnetto 65,6 

Resultat 181,0 

* Budget antas endast på kommunnivå. 

Större budgetavvikelser, driftredovisningen 
(mnkr) Avvikelse Förklaring 

Verksamhetens intäkter   
 

Hyror, arrenden 3,0   

Riktade bidrag och övriga bidrag 64,7 Ca 12 mnkr inom Kommunstyrelsens 
verksamheter, främst Mervärdesavtal. Ca 3 
mnkr inom Tekniska kontorets verksamheter, 
främst Fastighetsavdelningen. Ca 34 mnkr 
inom Socialnämnden, främst Äldreomsorg, 
Område för funktionsnedsättning samt 
Individ- och familjeomsorg. Ca 15 mnkr inom 
Bildningsnämnden, främst Grundskola och 
Gymnasieskola. 

Försäljning, Förs verks, konsulttjänster mm 39,7  Ca 23 mnkr Tekniska kontoret, främst Gata- 
och parkavdelningen. Ca 11 mnkr 
Bildningsnämnden, främst 
bildningsförvaltningen centralt. Ca 2 mnkr 
inom Kommunstyrelsens verksamheter. 

Förs exploateringsverks 1,5 Försäljning inom Mark och exploatering 
(MEX). 

Försäljning anläggningstillgångar 1,5 Främst försäljning av maskin och inventarier. 

Intern intäkt resursomfördelning 30,2 Främst Bildningsnämndens verksamheter 

Taxor och avgifter mm 13,4 Främst inom Socialnämndens verksamheter. 

Summa 154,0   

Verksamhetens kostnader   
 

Personalkostnader -20,6 Högre kostnader inom framförallt 
Socialnämndens verksamheter och där främst 
Äldreomsorgen och Område för 
funktionsnedsättning men även inom 
Kommunstyrelsens verksamheter, lägre 
kostnader framförallt avseende Pensioner 
men även inom Bildningsförvaltningens 
verksamheter och där främst Grundskola. 

Lämnade bidrag 19,4 Avsättning till bidrag i infrastruktur för E22 och 
väg 37/47 har minskats pga. av osäkerhet i tid 
och kostnad avseende satsningen på väg 37/ 
47 enligt besked under året från Trafikverket. 

Fastighets- och entreprenadkostnader -23,1 Främst Tekniska kontoret och där Gata- och 
parkavdelningen. 

Förbrukningsmaterial -13,4 Främst Tekniska kontoret och där Gata- och 
parkavdelningen, Fastighetsavdelningen och 
VA-avdelningen. 

Konsulter -13,6 Främst Kommunstyrelsens verksamheter och 
där Mervärdesavtal, Kopparverket och O-
Ringen. 

Övriga verksamhetskostnader 3,8   

Summa -47,5   
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Större budgetavvikelser, driftredovisningen 
(mnkr) Avvikelse Förklaring 

Avskrivningar   
 

Avskrivningar -11,2 Ökade avskrivningar pga. genomgång av alla 
hyresavtal och klassning till finansiell leasing. 

Nedskrivningar -1,0 Bl.a. nedskrivning av aktiepost i 
Oskarshamns Utvecklings AB i förhållande till 
bolagets egna kapital. 

Summa -12,2   

Skatteintäkter och generella statsbidrag   
 

Generella statsbidrag 21,0 Positiv avvikelse gentemot budget för främst 
inkomstutjämningsbidrag, kommunal 
fastighetsavgift och generella bidrag från 
staten. 

Summa 21,0   

Finansnetto   
 

Realiserade reavinster och reaförluster finansiella 
omsättningstillgångar 

23,1 De realiserade reavinsterna 23,1 mnkr högre 
än de realiserade reaförlusterna vid 
försäljning av dessa finansiella värdepapper 
som innehas i placeringssyfte. 

Orealiserade reavinster och reaförluster på 
finansiella omsättningstillgångar 

43,6 Marknadsvärdet var högre än det bokförda 
värdet på de dessa finansiella värdepapper 
som innehas i placeringssyfte. 

Övriga finansiella kostnader -1,1   

Summa 65,6   
   
Total budgetavvikelse 181,0   

Investeringar och dess finansiering

Kommunala koncernens investeringar och långfristiga skulder samt kommunens 

självfinansieringsgrad för den skattefinansierade verksamheten presenteras i följande 

tabell. 

Avvikelser från budgeterat resultat, investeringsredovisningen* (mnkr) Kommun 2024 

Avgiftsfinansierad verksamhet 33,6 

Skattefinansierad verksamhet 69,6 

Resultat 103,2 

Pensionsskuldens utveckling

Pensionsskuldens utveckling från år 2020 fram till december 2024 redovisas i tabellen 

nedan. Per december 2024 uppgick koncernens totala pensionsskuld till 994,7 mnkr, en 

ökning med 105,3 mnkr sedan bokslutet 2023. 

Koncernens totala pensionsskuld 
(mnkr) 2020 2021 2022 2023 2024 

Pensionsförpliktelser, avsättning inkl. 
särskild löneskatt 213,3 245,3 260,1 280,2 375,0 
Pensionsförpliktelser, ansvarsförbindelse 
inkl. särskild löneskatt 622,2 613,3 592,6 609,2 619,7 
Total pensionsskuld 835,5 858,6 852,7 889,4 994,7 
Förändring föregående år (%) 1,0 2,8 -0,1 4,3 11,8 

Fondering, finansiella placeringar 
avseende pensionsåtagande, 
Oskarshamns kommun, bokfört värde 1 103,0 1 292,0 1 193,0 1 323,0 1 441,0 
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Soliditet

Kommunens respektive koncernens soliditet visar i procent hur stor del av de totala 

tillgångarna som har kunnat finansieras med eget kapital. Måttet ger en indikation på 

stabilitet och förmåga att klara sig på längre sikt. I tabellen nedan redovisas kommunens 

och koncernens soliditet inklusive respektive exklusive pensionsförpliktelser under de 

senaste fem åren. 

Soliditet (%) 2020 2021 2022 2023 2024 

Koncernen inkl. pensionsförpliktelser 38,5 41,5 41,0 40,6 39,1 

Kommunen inkl. pensionsförpliktelser 46,1 48,3 46,8 43,3 44,5 

Koncernen exkl. pensionsförpliktelser 50,5 52,6 51,6 50,8 52,3 

Kommunen exkl. pensionsförpliktelser 62,9 63,4 61,3 56,7 57,9 

Känslighetsanalys

Känslighetsanalysen i tabellen nedan visar hur kommunens ekonomi påverkas vid olika 

händelser. En procentuell förändring av exempelvis skatteintäkter visar vilken ekonomisk 

effekt det får mätt i miljoner kronor. 

Effekt på koncern Förändring +/- (%) Effekt +/- (mnkr) 

Intäkter     

Skatteintäkter 1,0 15,5 

Generella statsbidrag  1,0 4,5 

Riktade bidrag 1,0 1,9 

Löpande avgifter, taxor och avgifter samt hyror och arrenden 1,0 6,6 

Oregelbundna avgifter och ersättningar, övriga intäkter 1,0 1,3 

Kostnader     

Personalkostnader, inkl. Pensionskostnader 1,0 18,0 

Förändrad diskonteringsränta, pensionsskuld 1,0 - 

Lokalkostnader 1,0 1,3 

Bidrag och transfereringar 1,0 0,5 

Entreprenad, köp av verksamhet samt konsulttjänster 1,0 2,9 

Övriga kostnader 1,0 4,1 

Räntekostnader 1,0 - 

Förändrad upplåningsränta 1,0 - 
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Balanskravsresultat
Det i kommunallagen lagstadgade balanskravet innebär att om kostnaderna för ett 

verksamhetsår överstiger intäkterna ska det negativa resultatet regleras och det egna 

kapitalet i balansräkningen återställas under de tre närmast följande åren. Orealiserade 

vinster och förluster i värdepapper som uppstått under året ska inte ingå i det justerade 

balanskravet. Det är kommunfullmäktige som beslutar om en åtgärdsplan för att reglera 

underskottet. Om årets resultat efter balanskravsjusteringar medger det kan medel 

reserveras till en resultatreserv (RER) alternativt kan medel lyftas från RER eller tidigare 

resultatutjämningsreserv RUR för att hantera negativa resultat efter 

balanskravsjusteringar. Både reservation till och lyftning ur resultatutjämningsreserven 

fordrar ett beslut i kommunfullmäktige.  

Oskarshamns kommun redovisade ett negativt balanskravsresultat för 2023. Det var 

främst orsakat av en reservering för infrastruktur. Oskarshamns kommun har vanligtvis 

för kommunen sett stora utfall av realiserade vinster och förluster samt upp- och 

nedskrivningar av finansiella tillgångar. 

Balanskravsutredning

I balanskravsutredningen för 2024 framgår det att årets resultat efter 

balanskravsjusteringar uppgår till ett positivt balanskravsresultat om 27,9 mnkr. Det 

inrullade negativa balanskravsresultatet på 18,9 mnkr som skulle hanteras i budgetarbetet 

för 2025 föreslås hanteras redan i bokslut 2024. 

Balanskravsresultat (mnkr) 2024 

Årets resultat enligt resultaträkningen 133,2 

Samtliga realisationsvinster -57,4 

Realisationsvinster enligt undantagsmöjlighet 0,0 

Realisationsförluster enligt undantagsmöjlighet 0,0 

Orealiserade vinster/ förluster i värdepapper -80,7 

Återföring av orealiserade vinster/ förluster i värdepapper 32,8 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 27,9 

Reservering av medel till resultatreserv -9,0 

Användning av medel från resultatreserv 0,0 

Användning av medel från resultatutjämningsreserv 0,0 

Årets balanskravsresultat 18,9 

I budget 2024 antogs ett budgeterat negativt resultat och därför åberopades synnerliga 

skäl för ökade pensionskostnader med 75,3 mnkr med hänvisning till kommunens starka 

ekonomiska ställning. Vid en avstämning uppgår de synnerliga skälen till 15,3 mnkr. Då 

kommunen redovisar ett positivt balanskravsresultat om 18,9 mnkr medför det dock att 

det inte är aktuellt att åberopa det synnerliga skälet i bokslut 2024.  

Balanskravsresultat från tidigare år redovisas i tabellen nedan. 
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Balanskravsresultat 2020–2023 (mnkr) 2020 2021 2022 2023 

Årets resultat enligt resultaträkningen 39,8 247,4 -74,8 87,5 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 22,2 37,5 57,4 -21,0 

Årets balanskravsresultat 81,2 46,2 57,8 -18,9 

Redovisning av ackumulerade negativa resultat

Kommunen har ett negativt ackumulerat balanskravsresultat sedan 2023 på 18,9 mnkr. 

Årets balanskravsresultat är positivt med 27,9 mnkr och föreslås återställa det negativa 

balanskravsresultatet. 

Redovisning av ackumulerade negativa resultat (mnkr) 2024 

IB ackumulerade ej återställda negativa resultat -18,9 

varav från 2023 -18,9 

Årets balanskravsresultat enligt balanskravsutredningen 27,9 

Synnerliga skäl att inte återställa 0,0 

Synnerliga skäl att inte återställa under längre tid 0,0 

Återställande av ackumulerade negativa resultat 18,9 

Kvarvarande utrymme i "Årets resultat efter balanskravsjusteringar" efter återställande av 
ackumulerat negativt resultat 9,0 

UB ackumulerade negativa resultat att återställa inom 3 år 0,0 

UB ackumulerade negativa resultat att återställas under längre tid 0,0 

Resultatreserv (RER)

Grundkraven för hur mycket som får reserveras till resultatreserven (RER) respektive år 

regleras i kommunallagen. Kommunen kan utifrån detta göra en egen bedömning av vad 

som är ett rimligt resultatkrav och utifrån finansiella krav även väga in andra faktorer vid 

bedömningen av vilken reservering som ska göras. Första reservering till RER är möjlig 

i samband med årsbokslut 2024. 

Det är lagstadgat att totala reserver maximalt får uppgå till 5% av skatteintäkter och 

generella statsbidrag, vilket beräknas till 100,3 mnkr enligt helårsprognosen för 2024. 

Utrymme för reservering till totala reserver beräknas uppgå till 62 mnkr.  

Enligt den av Oskarshamns kommun antagna riktlinjen så kan kommunen årligen 

reservera som högst det lägsta av följande:  

• En procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och utjämning, 

eller  

• Två procent av summan av skatteintäkter samt generella statsbidrag och 

utjämning, om kommunen har ett negativt eget kapital, inklusive 

ansvarsförbindelsen för pensionsförpliktelser. 
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Förutsättningar för reservering (mnkr) 2024 

Positivt resultat efter balanskravsjusteringar 27,9 

Skatteintäkter, statsbidrag och utjämning 2 006,6 

Maximalt utrymme för totala reserver   

5% av skatteintäkter, statsbidrag och utjämning 100,3 

Avgår ej nyttjad RUR -38,3 

Kvarvarande utrymme för totala reserver 62,0 

Möjlighet att reservera till RER 27,9 

Reservering till RER görs för 2024 med 9 mnkr. 
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Förväntad utveckling

Kända framtida förhållanden och förväntningar

Kända framtida förhållanden och förväntningar, baserade på förhållanden som berör den 

kommunala koncernen och kommunen direkt eller indirekt. 

Oskarshamns kommuns vision är att år 2030 har kommuninvånarantalet ökat till 30 000 

personer. Mycket av arbetet kring bostadsbyggande, att stärka dagens och morgondagens 

företag, ge ännu fler möjlighet till att bli rätt rustade för arbete, ge barn och ungdomar en 

bra skolgång för att gå vidare och kunna lyckas i sina viktiga vägval, ge äldre personer 

och personer med funktionsvariation en god och trygg omsorg och omvårdnad samt att 

möjlighet finns till en avkopplande och inkluderande fritid är av stor betydelse och 

behöver ständigt fortsätta. 

Tidigare har inriktningsbeslutet om ny Arena och ny F-9 skola stått för ytterligare steg i 

detta arbete. Kommunfullmäktige beslutade den 9 september 2024 att inte gå vidare med 

en ny Arena utan att bygga en träningshall samt upprusta den tidigare Be-Ge Hockey 

Center tillsammans med en satsning på intill liggande idrottsanläggning och ett nytt 

ridhus samtidigt som flera föreningar får ökade bidrag. 

Detta ska ses tillsammans med övriga satsningar och investeringar för att kommunens 

verksamheter ska upplevas ändamålsenliga, den kommunala va-verksamheten ska fortsatt 

kunna leverera ett gott vatten, det ska finnas tillgänglig iordningsställd mark för nya 

bostäder och nya företag, bredband till flera, det kommunala vägnätet är tryggt och 

välfungerande och att fräscha fritidsanläggningar kan ge välbehövlig rekreation. 

Under 2023 och 2024 har och förväntas skatteunderlaget vara realt negativt för att under 

2025 återhämta sig till följd av att räntenivån och inflationsnivån förväntas vara lägre 

samt effekten på pensionskostnaderna förväntas också minska. Inför 2025 har 

Oskarshamns kommun bättre ekonomiska utsikter. 

Risker och osäkerhet förknippande med dessa 
förhållanden

Det fortsatt aktuella och osäkra geopolitiska världsläget och vilka effekter det får på både 

kort och lång sikt på säkerhetsläget, tillgång till varor och tjänster som gör att riskerna 

och osäkerheten består även inledande på 2025. De osäkerheter och risker kopplat till 

inflationen och den finansiella marknaden bedöms vara lägre med stöd av de senaste låga 

inflationssiffrorna och de räntesänkningar som skett under 2024. Organisationen kan inte 

påverka alla dessa risker utifrån eget agerande men påverkas av och måste agera utifrån 

det som alltjämt är rådande. 
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Väsentliga personalförhållanden

Sammanfattning

Antalet månadsanställda i kommunen var vid årsskiftet 2 551 årsarbetare. Det är en 

ökning med 49 årsarbetare jämfört med 2023. Vid årsskiftet var det totalt 2 396 

tillsvidareanställda och 253 visstidsanställda.  

De timavlönade har minskat med motsvarande 6,7 årsarbetare till totalt 199,7.    

81,6% av kommunens anställa är kvinnor och 18,4% är män. 

Kommunen har 750 anställda som är 50–59 år, vilket är den största åldersgruppen. 

Den faktiskt arbetade tiden under 2024 har ökat jämfört med 2023 och ligger nu på 76,1% 

av den totala arbetstiden. År 2023 låg den faktiska arbetade tiden på 74,2%. 

Sjukfrånvaron i procent har minskat från 6,3% till 5,9%. 

Antal månadsanställda

Antalet månadsanställda i kommunen motsvarade 2 551 årsarbetare vid utgången av 

december 2024, vilket är en ökning med 49 årsarbetare jämfört med 2023. Den största 

ökningen står Socialförvaltningen för med 55 årsarbetare. 

Antal anställda och antal årsarbetare 
Månadsanställda 

Anställda 
2023 

Anställda 
2024 +/– 

Årsarbetare 
2023 

Årsarbetare 
2024 +/– 

TK 205,0 201,0 -4,0 201,0 197,0 -4,0 

SBK 34,0 35,0 1,0 33,0 34,0 1,0 

KS KoU 18,0 18,0 0,0 17,0 17,0 0,0 

KLF 129,0 103,0 -26,0 125,0 100,0 -25,0 

SF 1 133,0 1 178,0 45,0 1 060,0 1 115,0 55,0 

BF 1 082,0 1 097,0 15,0 1 066,0 1 088,0 22,0 

Totalt 2 601,0 2 632,0 31,0 2 502,0 2 551,0 49,0 

Antal anställda och antal årsarbetare  
Tillsvidare 

Anställda 
2023 

Anställda 
2024 +/– 

Årsarbetare 
2023 

Årsarbetare 
2024 +/– 

TK 199,0 197,0 -2,0 196,0 194,0 -2,0 

SBK 33,0 32,0 -1,0 32,0 31,0 -1,0 

KS KoU 12,0 12,0 0,0 12,0 12,0 0,0 

KLF 82,0 79,0 -3,0 81,0 78,0 -3,0 

SF 1 034,0 1 084,0 50,0 968,0 1 023,0 55,0 

BF 952,0 992,0 40,0 941,0 981,0 40,0 

Totalt 2 312,0 2 396,0 84,0 2 230,0 2 319,0 89,0 
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Antal visstidsanställda och årsarbetare 
Anställda 

2023 
Anställda 

2024 +/– 
Årsarbetare 

2023 
Årsarbetare 

2024 +/– 

TK 6,0 4,0 -2,0 5,0 4,0 -1,0 

SBK 1,0 3,0 2,0 1,0 3,0 2,0 

KS KoU 6,0 6,0 0,0 6,0 6,0 0,0 

KLF 47,0 24,0 -23,0 44,0 22,0 -22,0 

SF 102,0 101,0 -1,0 92,0 92,0 0,0 

BF 140,0 115,0 -25,0 128,0 106,0 -22,0 

Totalt 302,0 253,0 -49,0 276,0 233,0 -43,0 

Tabellerna visar anställda med månadslön på avtalen AB, BEA (arbetsmarknad) och PAN (personliga ass). 

Andel heltid tillsvidareanställda 
den 31/12 2024       

Antal heltid 
Kvinnor 

Antal heltid 
Män Total 

TK       102 82 184 

SBK       18 11 29 

KLF       54 23 77 

SF        641 106 747 

BF       784 170 954 

KS KoU       9 2 11 

Totalt       1608 394 2002 

Förändringar på förvaltningarna

Inom Tekniska kontoret har antalet månadsanställda minskat med 4 årsarbetare. Inom 

Samhällsbyggnadskontoret har antalet månadsanställda ökat med 1 årsarbetare. Inom 

Kommunstyrelsen och Kansli och utveckling har ingen förändring skett gällande antal 

årsarbetare. Inom Kommunledningsförvaltningen har antalet månadsanställda minskat 

med 25 årsarbetare. Socialförvaltningen har ökat med 55 årsarbetare och inom 

Bildningsförvaltningen har antalet månadsanställda personer ökat med 22 årsarbetare. 

Antal timavlönade årsarbetare

De timavlönade under januari–december 2024 motsvarade 199,7 årsarbetare, en 

minskning med 6,7 årsarbetare jämfört med 2023. 

Antal timavlönade i 
timmar och årsarbetare 
(alla) 

Antal timmar      
2023 

Antal timmar     
2024 +/– 

Antal 
årsarbetare 

2023 

Antal 
årsarbetare 

2024 +/– 

TK 10 494,5 11 615,6  1 121,1 7,0 6,5 -0,5 

SBK 165,0 150,6  -14,4 0,1 0,1 0,0 

KoU 636,0 1 559,3  923,3 0,4 0,9 0,5 

SF 204 592,7 238 956,2  34 363,5 136,4 132,8 -3,6 

BF 82 105,4 87 540,5  5 435,1 54,7 48,6 -6,1 

KLF 11 716,9 19 520,6  7 803,7 7,8 10,8 3,0 

Totalt 309 710,5 359 342,8 49 632,3 206,4 199,7 -6,7 
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Arbetstid – Övertid och mertid

Övertid och mertid används vid oplanerad frånvaro eller vid behov av akuta insatser i 

verksamheten. 

Den totala övertiden (enkel och kvalificerad) ökade med 5 185 timmar jämfört med 2023. 

Socialförvaltningen står för den största ökningen med 4 493,6 timmar. Även Tekniska 

kontoret, Samhällsbyggnadskontoret och Kansli- och utvecklingsenheten har ökat medan 

Bildningsförvaltningen och Kommunledningsförvaltningen har minskat. 

Mer- och fyllnadstiden minskade med totalt 4 215 timmar. Socialförvaltningen och 

Kommunledningsförvaltningen har minskat sin mer- och fyllnadstid medan övriga 

förvaltningar har ökat. 

Övertid samt mer- 
och fyllnadstid 
(timmar) 

Enkel övertid 
2023 

Enkel 
övertid 

2024 
Kvalificerad 
övertid 2023 

Kvalificerad 
övertid 

2024 

Mer- och 
fyllnadstid 

2023 

Mer- och 
fyllnadstid 

2024 

TK 289 495,7 1859 2472,7 54 245,1 

SBK 0,1 6,0 73 156,6 0 4,0 

SF 3 730 4 571,2 14 130 17 782,4 8 395 7 742,0 

BF 4 502 4 454,1 1 277 1 233,4 4 290 5 040,0 

KoU 8 22,6 75 136,6  0 8,0 

KLF 128 101,7 271 94,7 -16 -32,0 

Totalt 8 657 9 651 17 685 21 876 12 723 13 007 

Övertid samt 
mer- och 
fyllnadstid 
(tkr) 

Enkel 
övertid 

2023 

Enkel 
övertid 

2024 
Kvalificerad 

övertid   2023 

Kvalificerad 
övertid 

2024 

Mer- och 
fyllnadstid 

2023 
Mer- och 

fyllnadstid 2024 

TK 59 89,8 918 1264,5 67 105,2 

SBK 0,5 2,4 39 87,2 13 11,2 

SF 1 004 1 222,3 5 841 7 352 1 608 1 497 

BF 640 485,7 630 621 598 766 

KoU 4 11,1 43 93  40 27 

KLF 38 26,3 171 62 25 113 

Totalt 1 746 1 837 7 642 9 481 2 351 2 519 

Arbetsmiljö och sjukfrånvaro

Den totala sjukfrånvaron i procent av ordinarie arbetstid har minskat med 0,4 

procentenheter jämfört med 2023, från 6,3% till 5,9%. För 2023 avser siffrorna mars-

december och för 2024 avser siffrorna januari-december. 

Sjukfrånvaron dag 1–14 har minskat med 0,3 procentenheter jämfört med 2023, från 3,4% 

till 3,1%. Sjukfrånvaron dag 15–90 har minskat med 0,1 procentenheter jämfört med 2023 

från 1,1% till 1,0%. Sjukfrånvaron från dag 91 är oförändrad jämfört med 2023 och är 

1,8%. 

Inom gruppen kvinnor är sjukfrånvaron 6,3% och för männen 4,3%. Kostnaden för 

sjuklön minskade 2024 jämfört med 2023 från 27,6 mnkr till 21,9 mnkr för 2024 

exklusive personalomkostnader. 
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Inom Tekniska kontoret har sjukfrånvaron minskat med 0,5 procentenheter till 4,3%. 

Inom Samhällsbyggnadskontoret har sjukfrånvaron ökat med 1,6 procentenheter till 

2,9%. Inom Socialförvaltningen har sjukfrånvaron minskat med 0,3 procentenheter till 

7,4%. Inom Bildningsförvaltningen har sjukfrånvaron minskat med 0,6 procentenheter 

till 4,9%. Inom Kommunledningsförvaltningen har sjukfrånvaron ökat med 0,4 

procentenheter till 5,8%. I sjukfrånvarostatistiken för KLF ingår medarbetare anställda i 

arbetsmarknadspolitiska åtgärder, dvs BEA-avtalet. Inom Kansli och Utvecklingsenheten 

har sjukfrånvaron ökat med 0,2 procentenheter till 0,8%. 

Ordinarie 
arbetstid och 
sjukfrånvaro 
(jan-dec) 

Ordinarie 
arbetstid i 

timmar 
2023 

Ordinarie 
arbetstid i 

timmar 
2024 

Sjukfrånvaro 
i timmar 

2023 
Sjukfrånvaro i 
timmar     2024 

Sjukfrånvaro i 
procent   2023 

Sjukfrånvaro 
i procent 

2024 

TK             

Kvinnor 212 861 239 109 13 718 10 672 6,4% 4,5% 

Män 149 992 179 950 3 842 7 426 2,6% 4,1% 

Totalt 362 853 419 059 17 560 18 098 4,8% 4,3% 

SBK             

Kvinnor 40 067 46 407 508 1683 1,3% 3,6% 

Män 19 019 25 414 283 393 1,5% 1,5% 

Totalt 59 086 71 821 791 2076 1,3% 2,9% 

SF             

Kvinnor 1 589 187 1 964 009 130 839 153 291 8,2% 7,8% 

Män 268 351 330 864 13 195 17 242 4,9% 5,2% 

Totalt 1 857 538 2 294 873 144 034 170 533 7,7% 7,4% 

BF             

Kvinnor 1 482 597 1 786 170 89 973 95 143 6,1% 5,3% 

Män 348 723 424 914 11 093 12 495 3,2% 2,9% 

Totalt 1 831 320 2 211 084 101 066 107 638 5,5% 4,9% 

KLF             

Kvinnor 150 207 158 338 6 394 6 639 4,3% 4,2% 

Män 88 542 89 203 6 610 7 768 7,5% 8,7% 

Totalt 238 749 247 541 13 004 14 407 5,4% 5,8% 

KoU             

Kvinnor 19 098 22 194 88 279 0,5% 1,3% 

Män 11 361 12 417 95 0 0,8% 0,0% 

Totalt 30 459 34 611 183 279 0,6% 0,8% 

Alla             

Kvinnor 3 494 017 4 216 226 241 520 267 707 6,9% 6,3% 

Män 885 988 1 062 761 35 118 45 325 4,0% 4,3% 

Totalt 4 380 005 5 278 987 276 638 313 032 6,3% 5,9% 
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Resultaträkning

Resultaträkning (mnkr) Not 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Verksamhetens intäkter 2 598,3 556,3 1 026,6 989,3 

Verksamhetens kostnader 3 -2 432,4 -2 385,6 -2 728,3 -2 686,1 

Avskrivningar  4 -156,8 -139,7 -215,3 -200,5 

Verksamhetens nettokostnader   -1 991,0 -1 969,0 -1 917,0 -1 897,3 

Skatteintäkter 5 1 540,3 1 552,0 1 540,3 1 552,0 

Generella statsbidrag och utjämning 6 416,5 454,7 416,5 454,7 

Verksamhetens resultat   -34,1 37,6 39,9 109,3 

Finansiella intäkter 7 176,4 210,0 184,2 210,7 

Finansiella kostnader 8 -54,8 -114,4 -78,9 -141,5 

Resultat efter finansiella poster   87,5 133,2 145,1 178,5 

Årets resultat   87,5 133,2 145,1 178,5 

*Skillnaden mellan resultaträkningen och driftredovisningen är att i resultaträkningen är endast externa poster med, det 
märks t ex i finansiella intäkter och kostnader. I Driftredovisningen är både interna och externa poster med. 
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Balansräkning

Balansräkning (mnkr) Not 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

TILLGÅNGAR         

Anläggningstillgångar         

Immateriella anläggningstillgångar 9 -0,2 0,0 -0,2 0,0 

 Mark, byggnader och tekniska anläggningar 10 2 263,9 2 293,2 3 634,2 3 643,2 

 Maskiner och inventarier 11 118,1 124,1 387,0 399,0 

Finansiella anläggningstillgångar 12 312,8 306,9 100,0 109,2 

Summa materiella anläggningstillgångar   2 694,6 2 724,2 4 121,0 4 151,3 

Omsättningstillgångar           

Förråd 13 37,0 37,1 38,9 38,8 

Fordringar 14 223,1 200,7 369,8 246,0 

Kortfristiga placeringar 15 1 400,5 1 429,8 1 410,8 1 440,8 

Kassa och bank 16 119,5 225,0 21,5 262,1 

Summa omsättningstillgångar   1 780,2 1 892,7 1 841,0 1 987,8 

SUMMA TILLGÅNGAR   4 474,8 4 616,8 5 962,0 6 139,1 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER         

Eget kapital         

Eget kapital vid årets början 17 2 451,4 2 538,9 2 885,6 3 030,8 

- Varav resultatreserv   0,0 0,0 0,0 0,0 

- Varav resultatutjämningsreserv   38,3 38,3 38,3 38,3 

Årets resultat   87,5 133,2 145,1 178,5 

Eget kapital vid årets slut   2 538,9 2 672,1 3 030,8 3 209,3 

-Varav resultatreserv   0,0 9,1 0,0 9,1 

Varav Resultatutjämningsreserv   38,3 38,3 38,3 38,3 

Avsättningar         

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 18 269,5 364,5 280,2 375,0 

Andra avsättningar 19 140,7 120,8 184,2 165,5 

Summa avsättningar   410,1 485,3 464,3 540,5 

Skulder         

Långfristiga skulder 20 871,8 772,6 1 956,2 1 825,6 

Summa långfristiga skulder   871,8 772,6 1 956,2 1 825,6 

Kortfristiga skulder 21 654,0 686,8 510,7 563,7 

Summa kortfristiga skulder   654,0 686,8 510,7 563,7 

Summa skulder   1 525,8 1 459,5 2 466,9 2 389,3 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER  4 474,8 4 616,8 5 962,0 6 139,1 

Panter och ansvarsförbindelser         

Panter och därmed jämförliga säkerheter 22 0,0 0,0 0,0 0,0 

Pensionsförpliktelser som inte har tagits upp bland 
skulderna eller avsättningarna 23 600,5 619,7 609,2 628,2 

Övriga ansvarsförbindelser 24 1 083,8 1 066,2 1 083,8 1 066,5 
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Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys (mnkr) Not 

Kommun 
2023 

Kommun 
2024 

Koncern 
2023 

Koncern 
2024 

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN         

Årets resultat   87,5 133,2 145,1 178,5 

Justering för ej likviditetspåverkande poster 26 243,6 212,5 186,6 233,1 

Övriga likviditetspåverkande poster   0,0 0,0 0,0 0,0 

Poster som redovisas i annan sektion   0,0 0,0 0,0 0,0 

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital   331,1 345,7 331,7 411,6 

Ökning / minskning kortfristiga fordringar   -129,4 -6,9 -98,8 93,8 

Ökning / minskning förråd och varulager   10,3 -0,1 10,5 0,0 

Ökning / minskning kortfristiga skulder   -15,8 32,8 -115,0 81,7 

I Kassaflöde från den löpande verksamheten   196,2 371,4 128,4 587,0 

INVESTERINGSVERKSAMHETEN           

Investering i immateriella anläggningstillgångar   0,0 0,0 0,0 0,0 

Försäljning av immateriella anläggningstillgångar   0,0 0,0 0,0 0,0 

Investering i materiella anläggningstillgångar   -149,4 -169,9 -208,1 -216,5 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar   0,3 0,0 0,4 1,3 

Investering i kommunkoncernföretag   0,0 0,0 0,0 0,0 

Försäljning av kommunkoncernföretag   0,0 0,0 0,0 0,0 

Investering av finansiella anläggningstillgångar   0,0 -2,9 -1,1 -2,9 

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   0,0 0,0 0,0 0,0 

II Kassaflöde från investeringsverksamheten   -149,1 -172,8 -208,7 -218,0 

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN           

Nyupptagna lån   0,0 0,0 0,0 0,0 

Amortering av låneskulder   -16,2 -70,5 -92,7 -105,7 

Amortering av skulder för finansiell leasing   0,0 -22,7 24,6 -22,7 

III Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -16,2 -93,2 -68,1 -128,4 

BIDRAG TILL INFRASTRUKTUR         

Utbetalning av bidrag till infrastruktur  0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets kassaflöde   31,0 105,5 -148,5 240,6 

Likvida medel vid årets början   88,5 119,5 170,0 21,5 

Likvida medel vid årets slut   119,5 225,0 21,5 262,1 
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Driftredovisning
I driftredovisningen redovisas en avstämning av utfall mot kommunfullmäktiges budget 

för nämnder och kommunstyrelsens verksamheter. I driftredovisningen redovisas 

budgetavvikelsen för verksamhetens nettokostnad. 

Nettoanslag fastställs av kommunfullmäktige för varje nämnds budget. Nettoanslaget är 

kostnader som återstår när intäkter i form av taxor, avgifter och bidrag inte täcker 

verksamhetens kostnader fullt ut. Under året kan fullmäktige besluta att omdisponera 

anslag mellan nämnderna eller om tilläggsanslag. I den av kommunfullmäktige beslutade 

budgeten för kommande kalenderår finns även verksamhetsplaner för ytterligare tre år. 

Med utgångspunkt i kommunfullmäktiges beslutade budget fördelar nämnderna resurser 

inom den egna verksamheten i en detaljbudget. Detaljbudgeten delas in i intäkter och 

kostnader under varje enhet/avdelning. Samtliga nämnder tilldelas full kompensation för 

löneökningar samt avskrivningar löpande under året. Omdisponeringar mellan nämnder 

ska beslutas av kommunfullmäktige. 

Driftredovisning - kommun* 
 
Nämnd (mnkr) 

Intäkter 
Bokslut 

2023 

Intäkter 
Bokslut 

2024 

Kostnader 
Bokslut 

2023 

Kostnader 
Bokslut 

2024 

Netto 
Budget 

2024 

Netto 
Bokslut 

2024 

Avvikelse 
budget-
bokslut 

Netto 
Bokslut 

2023 

Avgiftsfinansierad verksamhet**                
Kommunstyrelsen 7,2 8,9 -6,9 -9,5 0,0 -0,6 -0,6 0,3 

Teknisk nämnd 73,3 90,0 -76,3 -93,7 0,0 -3,8 -3,8 -3,1 

Summa avgiftsfinansierat 80,4 98,8 -83,2 -103,2 0,0 -4,4 -4,4 -2,8 

Skattefinansierad verksamhet**                
Kommunstyrelsen 161,7 107,615 -292,2 -241,5 -145,9 -133,9 11,9 -130,5 

Teknisk nämnd 260,2 266,7 -368,4 -378,3 -117,6 -111,6 6,0 -108,2 

Samhällsbyggnadsnämnd 12,9 10,8 -37,3 -35,9 -26,0 -25,2 0,8 -24,5 

Bildningsnämnd*** 174,1 200,5 -969,0 -1 032,1 -833,9 -831,7 2,2 -794,9 

Socialnämnd*** 185,1 212,6 -929,8 -1 034,5 -813,8 -821,9 -8,1 -744,6 

Valnämnd*** 0,0 0,8 0,0 -1,0 -0,5 -0,2 0,3 0,0 

Revision 0,0 0,0 -1,3 -1,1 -1,1 -1,1 0,0 -1,3 

Summa nämnder skattefinansierat 794,0 798,9 -2 598,0 -2 724,5 -1 938,7 -1 925,6 13,1 -1 804,0 

Övrig finansiell verksamhet 28,5 2,8 -212,7 -48,4 -118,2 -45,6 72,6 -184,2 

Summa skattefinansierat  822,5 801,58 -2 810,7 -2 772,9 -2 056,9 -1 971,2 85,7 -1 988,2 

Verksamhetens nettokostnader** 902,9 900,4 -2 893,9 -2 876,1 -2 056,9 -1 975,6 81,3 -1 991,0 

Skatteintäkter 1 540,3 1 552,0 0,0 0,0 1 554,4 1 552,0 -2,4 1 540,3 

Generella statsbidrag och utjämning 416,5 443,5 0,0 0,0 431,2 443,5 12,2 416,5 

Totalt verksamheternas resultat 2 859,7 2 895,8 -2 893,9 -2 876,1 -71,3 19,8 91,1 -34,1 

Finansiella intäkter och kostnader 176,4 202,3 -54,8 -88,9 23,5 113,4 89,9 121,6 

Årets resultat 3 036,2 3 098,2 -2 948,7 -2 965,0 -47,8 133,2 181,0 87,5 

* Skillnaden mellan resultaträkningen och driftredovisningen är att i resultaträkningen är det endast externa poster med. 
I Driftredovisningen är både interna och externa poster med. 
** Inklusive avskrivningar. 
*** Bidrag som skall klassas som generella statsbidrag men är verksamhetshetsspecifika ingår här:  Valnämnd 0,8 mnkr, 
Bildningsnämnden 1,2 mnkr, Socialnämnden 9,2 mnkr. 
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Omfördelningar (mnkr) Belopp 

Löneökningskompensation   

Kommunstyrelsens verksamheter 2,1 

Tekniska kontoret 2,1 

Samhällsbyggnadsnämnden 0,8 

Bildningsnämnden 16,0 

Socialnämnden 15,4 

Justering personalomkostnadspålägg   

Kommunstyrelsens verksamheter 0,6 

Tekniska kontoret 0,5 

Samhällsbyggnadsnämnden 0,2 

Bildningsnämnden 4,0 

Socialnämnden 3,8 

Tilläggsbudget   

Kommunstyrelsens verksamheter 6,7 

Socialnämnden 17,0 

Övriga budgetjusteringar   

Kommunstyrelsens verksamheter 2,9 

Tekniska kontoret -0,9 
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Investeringsredovisning
I investeringsredovisningen görs en samlad redovisning av kommunens 

investeringsverksamhet. Kommunfullmäktige fastställer investeringsbudget för 

kommande kalenderår och investeringsplan för de tre efterföljande åren. Fullmäktige 

beslutar och tilldelar nämnderna investeringsbudget inom respektive investeringsprojekts 

grupp. För pågående investeringsprojekt som löper över årsskifte överförs positiva och 

negativa budgetavvikelser till kommande år. Omdisponering i investeringsbudgeten 

mellan olika projektgrupper kräver ett beslut av kommunfullmäktige. Kommunstyrelsen 

äger rätt att omfördela medel mellan befintliga investerings- och exploateringsobjekt upp 

till 3 mnkr per objekt. Kommunstyrelsen äger också rätt att omfördela medel från 

befintliga investerings- och exploateringsobjekt till nya investerings- och 

exploateringsobjekt upp till 3 mnkr per objekt. Omdisponering av medel inom en så 

kallad reinvestering kan nämnden själv besluta om. 

Investeringsprojekt (mnkr)  Utgifter sedan projektets start  Årets investeringar   

  
Ack 

budget 
Ack 

utfall 

Avvikelse 
Ack budget-

Ack utfall 
Budget 

2024 
Bokslut 

2024 

Avvikelse 
Budget-
Bokslut 

2024 

Färdigställda projekt             

Avgiftsfinansierade investeringar             

Vatten och avlopp             

Drift, underhåll och förnyelse av 
ledningar -26,0 -26,0 0,0 -15,1 -15,1 0,0 

Avloppsreningsverk -105,6 -102,4 3,2 -7,3 -4,1 3,2 

Vattenverk 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga VA-investeringar -1,5 -1,5 0,0 -1,5 -1,5 0,0 

VA-omvandlingsormråden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa Vatten och avlopp -133,1 -129,9 3,2 -24,0 -20,8 3,2 

Övrigt              

Kommunstyrelseförvaltningen, 
hamnen -15,8 -7,0 8,8 -15,8 -7,0 8,8 

Summa Övrigt -15,8 -7,0 8,8 -15,8 -7,0 8,8 

Summa Avgiftsfinansierade 
investeringar -148,9 -136,9 12,0 -39,8 -27,8 12,0 

Skattefinansierade investeringar             

Fastigheter             

Skolor och förskolor -3,7 -3,7 0,0 -2,5 -2,4 0,1 

Vård och omsorg 0,0 0,0 0,0 -1,3 -1,2 0,1 

Övriga fastigheter -5,3 -5,3 0,0 -4,6 -4,6 0,0 

Summa Fastigheter -8,9 -9,0 0,0 -8,4 -8,2 0,2 

Gator och vägar             

Gatuombyggnader -4,4 -4,4 0,0 -4,4 -4,4 0,0 

Gång- och cykelvägar -5,9 -5,9 0,0 -1,4 -1,4 0,0 

Övriga investeringar -8,5 -8,5 0,1 -8,5 -8,5 0,0 

Särskilda insatser 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa Gator och vägar -18,9 -18,8 0,1 -14,3 -14,3 0,0 

Övrigt             

Tekniska kontoret -2,3 -2,3 0,0 -2,3 -2,3 0,0 

Summa Övrigt -2,3 -2,3 0,0 -2,3 -2,3 0,0 

IT-investeringar             

IT-investeringar -15,5 -14,4 1,1 -9,8 -8,7 1,1 

Summa IT-investeringar -15,5 -14,4 1,1 -9,8 -8,7 1,1 

Övriga investeringar             

Bildningsnämnden 0,0 0,0 0,0 -27,0 -26,7 0,3 

Socialnämnden 0,0 0,0 0,0 -0,4 -0,4 0,0 

Samhällsbyggnadsnämnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kommunstyrelsen             
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Investeringsprojekt (mnkr)  Utgifter sedan projektets start  Årets investeringar   

  
Ack 

budget 
Ack 

utfall 

Avvikelse 
Ack budget-

Ack utfall 
Budget 

2024 
Bokslut 

2024 

Avvikelse 
Budget-
Bokslut 

2024 

     Kansli och utveckling -36,2 -1,1 35,1 -35,5 -0,8 34,6 

     Kommunledningsförvaltningen 0,0 0,0 0,0 0,0 -3,3 -3,3 

Summa Övriga investeringar -36,2 -1,1 35,1 -62,9 -31,2 31,6 

Reinvesteringar/ investeringar             

Kommunstyrelsens verksamheter -8,9 -6,4 2,5 -8,9 -6,8 2,1 

Tekniska kontoret -1,3 -1,3 0,0 -1,3 -1,3 0,0 

Samhällsbyggnadsnämnden -0,1 0,0 0,1 -0,1 0,0 0,1 

Bildningsnämnden 0,0 0,0 0,0 -5,5 -5,4 0,1 

Socialnämnden 0,0 0,0 0,0 -3,0 -2,5 0,4 

Summa Reinvesteringar/ 
investeringar -10,4 -7,8 2,6 -18,8 -16,0 2,8 

Summa Skattefinansierade 
investeringar -92,2 -53,3 38,9 -116,5 -80,8 35,7 

Summa färdigställda projekt -241,1 -190,2 50,9 -156,3 -108,5 47,8 

Pågående projekt             

Avgiftsfinansierade investeringar             

Vatten och avlopp             

Drift, underhåll och förnyelse av 
ledningar -5,1 -3,0 2,1 -5,0 -2,9 2,1 

Avloppsreningsverk -2,0 -0,5 1,5 -2,0 -0,5 1,5 

Vattenverk -4,0 -0,3 3,7 -4,0 -0,3 3,7 

Övriga VA-investeringar -11,5 -6,1 5,4 -10,3 -4,9 5,4 

VA-omvandlingsormråden -30,8 -22,7 8,1 -24,0 -15,8 8,2 

Summa Vatten och avlopp -53,5 -32,6 20,8 -45,3 -24,4 20,9 

Övrigt              

Kommunstyrelseförvaltningen, 
hamnen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa Övrigt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa Avgiftsfinansierade 
investeringar -53,5 -32,6 20,8 -45,3 -24,4 20,9 

Skattefinansierade investeringar             

Fastigheter             

Skolor och förskolor -9,0 -0,9 8,1 -9,0 -0,9 8,1 

Vård och omsorg -0,4 0,0 0,4 -0,9 -0,5 0,4 

Övriga fastigheter -11,0 -7,6 3,3 -11,0 -7,4 3,6 

Summa Fastigheter -20,3 -8,5 11,8 -20,8 -8,8 12,0 

Gator och vägar             

Gatuombyggnader -0,3 0,0 0,3 -0,3 0,0 0,3 

Gång- och cykelvägar -4,7 -5,8 -1,0 -4,7 -5,8 -1,0 

Övriga investeringar -7,8 -0,5 7,4 -7,8 -0,4 7,4 

Särskilda insatser -0,2 0,0 0,2 -0,2 0,0 0,2 

Summa Gator och vägar -13,0 -6,3 6,8 -13,0 -6,2 6,8 

Övrigt             

Tekniska kontoret -4,1 0,0 4,1 -4,1 0,0 4,1 

Summa Övrigt -4,1 0,0 4,1 -4,1 0,0 4,1 

IT-investeringar             

IT-investeringar -3,3 -0,8 2,4 -2,8 -0,3 2,4 

Summa IT-investeringar -3,3 -0,8 2,4 -2,8 -0,3 2,4 

Övriga investeringar             

Bildningsnämnden 0,0 0,0 0,0 -11,2 -8,4 2,8 

Socialnämnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Samhällsbyggnadsnämnden -0,5 -0,2 0,3 -0,5 -0,2 0,3 

Kommunstyrelsen             

     Kansli och utveckling -40,3 -43,8 -3,6 -13,8 -7,9 5,9 

     Kommunledningsförvaltningen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa Övriga investeringar -40,8 -44,0 -3,2 -25,4 -16,4 9,0 

Reinvesteringar/ investeringar             

Kommunstyrelsens verksamheter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Investeringsprojekt (mnkr)  Utgifter sedan projektets start  Årets investeringar   

  
Ack 

budget 
Ack 

utfall 

Avvikelse 
Ack budget-

Ack utfall 
Budget 

2024 
Bokslut 

2024 

Avvikelse 
Budget-
Bokslut 

2024 

Tekniska kontoret -0,8 -0,8 0,0 -0,8 -0,8 0,0 

Samhällsbyggnadsnämnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Bildningsnämnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Socialnämnden 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa Reinvesteringar/ 
investeringar -0,8 -0,8 0,0 -0,8 -0,8 0,0 

Summa Skattefinansierade 
investeringar -82,3 -60,4 21,9 -66,9 -32,5 34,4 

Summa pågående projekt -135,8 -93,1 42,7 -112,2 -56,9 55,3 

Summa färdigställda och pågående 
projekt -376,9 -283,3 93,6 -268,5 -165,4 103,0 

Omfördelningar (mnkr) Datum Belopp 

Skolor och förskolor 2024-03-11 -0,5 

Vård och omsorg 2024-03-11 3,0 

Övriga fastigheter 2024-03-11 1,0 

Övriga investeringar, Gator och vägar 2024-03-11 -2,0 

IT-investeringar 2024-03-11 -2,8 

Kansli och utveckling 2024-03-11 1,3 
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Exploateringsredovisning
Tillgången på mark för bostad-, industri-, handelsområden och övriga verksamhets-

ändamål är en väsentlig förutsättning för kommunens fortsatta utveckling. Belopp nedan 

inom parentes avser föregående år (2023). Kommunen har i budget 2024 avsatt 29,6 mnkr 

(20,2 mnkr) för exploateringsändamål.  

Sedan ett par åt tillbaka har omvärldsfaktorer som höjda räntor, hög inflation och höga 

byggpriser påverkat förutsättningarna för exploateringar. En del projekt stannade upp och 

en del projekt genomfördes inte. Denna situation har fortsatt även under 2024, men en 

ljusning kan skönjas. Förhoppningsvis leder detta till ett kommunen kan sälja fler 

industri– och villatomter. Under året har inga större exploateringsprojekt kommit i gång. 

Inte heller har några projekt färdigställts. Bland de ännu pågående exploateringsprojekten 

återfinns bland annat Östersjövägens bostadsområde samt industriområdet Kvastmossen. 

Exploateringsprojekt (mnkr)  Utgifter sedan projektets start   Årets exploateringar    

  
Ack.  

budget 
Ack. 

utfall 

Avvikelse 
ack. budget- 

ack. utfall  Budget 2024 
Bokslut 

2024 

Avvikelse 
Budget-

Bokslut 2024 

Färdigställda projekt              

Bostadsområde              

Kommunstyrelsens verksamheter 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

Summa Bostadsområde 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

Industriområde              

Kommunstyrelsens verksamheter 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

Summa Industriområde 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

            

Övrigt           

Kommunstyrelsens verksamheter 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

Summa Övrigt 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

               

Summa Färdigställda projekt 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 

               

Pågående projekt              

               

Bostadsområde              

Kommunstyrelsens verksamheter -25,1 -17,3 7,9  -9,6 -1,7 7,9 

Summa Bostadsområde -25,1 -17,3 7,9  -9,6 -1,7 7,9 

            

Industriområde              

Kommunstyrelsens verksamheter -15,1 -0,1 15,0  -10,0 -0,1 9,9 

Summa Industriområde -15,1 -0,1 15,0  -10,0 -0,1 9,9 

            

Övrigt           

Kommunstyrelsens verksamheter -10,0 0,0 10,0  -10,0 0,0 10,0 

Summa Övrigt -10,0 0,0 10,0  -10,0 0,0 10,0 

               

Summa Pågående projekt -50,2 -17,3 32,9  -29,6 -1,8 27,8 

               

Summa Färdigställda och 
Pågående projekt -50,2 -17,3 32,9  -29,6 -1,8 27,8 
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper         

Årsbokslutet är upprättad i enlighet med Kommunallagen (2017:725), Lag (2018:597) 

om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) samt enligt tillämpliga 

rekommendationer från Rådet för Kommunal redovisning (RKR).  

Exploateringsmark redovisas som omsättningstillgångar.  

De finansiella omsättningstillgångarna har värderats till verkligt värde from 2019 utifrån 

den förändrade värderingsprincipen i 7 kap 6§ LKBR.  

Redovisning av leasingavtal görs i enlighet med RKR:s rekommendation R5 från och 

med 2023.  

Skatteintäkterna har periodiserats i enlighet med RKR:s rekommendation R2. Kommunen 

tillämpar enligt densamma SKR:s prognos rörande skatteintäkter vid såväl årsbokslut som 

prognoser under löpande år. Detta innebär att kommunen i årsbokslut 2024 har bokfört 

en korrigering på slutavräkningen för helåret 2023 samt en preliminär slutavräkning för 

2024.  

Förpliktelser för pensionsåtaganden för anställda i kommunen är beräknad enligt RIPS21 

– Riktlinjer för beräkning av pensionsskuld. Pensionsskulden redovisas enligt den så 

kallande ”blandmodellen”, vilket innebär att all pensionsskuld äldre än 1997-12-31 

bokförs inom linjen under ansvarsförbindelser. Endast årets pensionsutbetalningar på 

denna skuld belastar resultaträkningen. Den skuld som uppkommit fr.o.m. 1 januari 1998 

belastar resultaträkningen fullt ut, vilket innebär att skulden årligen räknas upp med 

nyintjänad pension och ränta på befintlig pensionsskuld. Samtidigt räknas skulden ned 

med gjorda utbetalningar hänförliga till skulden som har uppkommit från 1 januari 1998. 

I pensionsskulden ingår särskild löneskatt med 24,26%.  

Semesterlöneskulden omfattar även grupperna ferieanställda och uppehållsanställda samt 

okompenserad övertid. De visstidsförordnande förtroendevalda ingår i underlaget som 

det beräknats pensionsskuld för. Kommunfullmäktige har antagit bestämmelserna 

avseende OPF-KL avseende de förtroendevaldas pensionsförmåner och 

omställningsstöd.  

Lånekostnader redovisas i enlighet med huvudregeln och belastar följaktligen resultat för 

den period de hänför sig till.  

I enlighet med RKR:s rekommendation R7 har internbankslånen till Stiftelsen Forum och 

Oskarshamn Energi AB samt aktierna i de kommunala koncernföretagen klassificerats 

som finansiella anläggningstillgångar. Då syftet är stadigvarande innehav och brukande. 

De kortfristiga placeringarna har klassificerats som omsättningstillgångar, då de är 

tillgängliga för att möta löpande utbetalningar samt är föremål för köp och försäljning 

kontinuerligt. Beträffande de finansiella skulderna har upptagna lån hos Kommuninvest, 

vilka vidareutlånas till de kommunala koncernföretagen, klassificerats som långfristig 
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skuld. då den ursprungliga löptiden är längre än tolv månader, kommunen har för avsikt 

att refinansiera skulden långfristigt och det finns överenskommelse till stöd för denna 

avsikt. De sammansatta finansiella instrumenten redovisas utan uppdelning på 

komponenter samt redovisas enligt lägsta värdets princip.  

Anläggningstillgångarna har i balansräkningen upptagits till anskaffningsvärdet efter 

avdrag för planenliga avskrivningar. Komponentavskrivning tillämpas på områdena 

fastigheter, gator och vägar samt va-investeringar. Komponentavskrivning tillämpas för 

investeringar överstigande 1 mnkr och respektive komponent måste uppgå till minst 0,2 

mnkr. Oskarshamns kommun tillämpar regeln att anskaffningar under 1 basbelopp 

redovisas som driftkostnad och kommunen tillämpar även regler om korrtidsinventarier. 

Dvs anskaffningar med en nyttjande period under 3 år redovisas som driftkostnad. 

Genomsnittlig nyttjandeperiod för byggnader och tekniska anläggningar är 38,8 år (2023, 

39,8 år), för maskiner och inventarier uppgår den till 6,18 år (2023, 6,0 år). Anskaffningar 

uppgående till ett basbelopp eller mindre redovisas oavsett livslängd som driftskostnader. 

Detsamma gäller anskaffningar som har en livslängd på mindre än tre år oavsett belopp.  

Särredovisning sker vid helårsbokslut för den kommunala VA-verksamheten i enlighet 

med Lagen om allmänna vattentjänster som ställer krav på särredovisning av VA-

verksamheten. 

Not 2 Verksamhetens intäkter (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Försäljningsintäkter 14,0 15,7 241,2 227,8 

Taxor och avgifter 144,8 170,2 162,8 184,7 

Hyror och arrenden 49,9 54,8 237,3 252,3 

Bidrag och kostnadsersättningar från staten 204,2 191,1 204,3 191,1 

Bidrag och gåvor från privata aktörer 0,8 1,2 0,8 1,3 

Offentliga bidrag (investeringar) 14,6 2,6  - 2,6 

EU-bidrag 4,4 1,2 4,4 1,2 

Övriga bidrag 38,2 15,4 53,9 15,1 

Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 102,5 98,6 106,4 95,8 

Intäkter från exploateringsverksamhet och tomträtter 14,8 1,5 14,8 1,5 

Realisationsvinster på anläggningstillgångar 4,3 1,6 5,9 2,9 

Övriga verksamhetsintäkter 5,6 2,4 -5,1 13,0 
Summa 598,3 556,3 1 026,6 989,3 

Not 3 Verksamhetens kostnader (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Personalkostnader exkl. pensionskostnader 1 501,7 1 526,6 1 596,3 1 621,1 

Pensionskostnader 112,7 171,5 121,1 183,9 

Lämnade bidrag 130,7 49,3 130,7 49,3 

Köp av verksamhet 171,5 185,5 171,5 185,5 

Lokal- och markhyror samt övriga fastighetskostnader 87,5 148,6 78,2 134,5 

Inköp av material och varor 116,4 116,4 235,5 211,3 

Inköp av tjänster 217,9 99,0 221,9 106,0 

Realisationsförluster och utrangeringar 0,0 0,0 5,5 0,0 

Anskaffningskostnad sålda exploateringsfastigheter  0,0 0,0 0,0 0,0 

Bolagsskatt 0,0 0,0 2,6 1,4 
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Not 3 Verksamhetens kostnader (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Övriga verksamhetskostnader 94,0 88,8 164,9 193,2 

Summa 2 432,4 2 385,6 2 728,3 2 686,1 

Not 4 Avskrivningar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Avskrivning immateriella tillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Avskrivning byggnader och anläggningar 100,6 107,8 133,4 140,4 

Avskrivning maskiner och inventarier 29,1 28,7 54,7 56,9 

Nedskrivning/ återföring byggnader och anläggningar 27,2 3,2 27,2 3,2 
Summa 156,8 139,7 215,3 200,5 

Not 5 Skatteintäkter (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Preliminär skatteinbetalning 1 512,0 1 553,8 1 512,0 1 553,8 

Preliminära avräkning innevarande år 21,3 5,0 21,3 5,0 

Slutavräkningsdifferens föregående år 7,1 -6,9 7,1 -6,9 

Övriga skatter 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa 1 540,3 1 552,0 1 540,3 1 552,0 

Not 6 Generella statsbidrag och utjämning (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Inkomstutjämning 276,0 293,6 276,0 293,6 

Kostnadsutjämning -8,7 -10,9 -8,7 -10,9 

Regleringsbidrag/avgift 63,2 82,4 63,2 82,4 

Kommunal fastighetsavgift 65,5 72,0 65,5 72,0 

Bidrag/avgift för LSS-utjämning 2,1 6,5 2,1 6,5 

Övriga bidrag i utjämningssystemet 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga generella bidrag från staten 18,3 11,2 18,3 11,2 
Summa 416,5 454,7 416,5 454,7 

Not 7 Finansiella intäkter (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Utdelningar från koncernföretag 4,4 3,9 12,4 7,1 

Utdelningar på aktier och andelar 24,4 27,1 24,4 27,1 

Intäkter från finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Realiserad vinst på försäljning av finansiella instrument 34,4 55,9 34,5 55,9 

Orealiserad värdestegring på finansiella instrument 79,8 80,7 79,8 80,7 

Ränteintäkter 29,7 38,2 30,4 38,1 

Borgensavgifter 3,2 4,3 0,0 1,2 

Övriga finansiella intäkter/elimineringar 0,4 0,0 2,6 0,7 

Summa 176,4 210,0 184,2 210,7 

Not 8 Finansiella kostnader (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Räntekostnader på lån 11,5 18,7 36,6 40,0 

Finansiell kostnad, förändring av pensionsavsättningar 20,0 25,4 20,0 25,4 
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Not 8 Finansiella kostnader (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Kostnader från finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förlust vid försäljning av finansiella instrument 23,0 32,8 23,0 32,8 

Orealiserad värdeminskning finansiella instrument 0,0 37,5 0,0 37,5 

Övriga finansiella kostnader 0,3 0,0 -0,6 5,8 

Summa finansiella kostnader 54,8 114,4 78,9 141,5 

Not 9 Immateriella tillgångar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Preliminära anläggningsregistret -0,2 0,0 -0,2 0,0 

Inga immateriella tillgångar har upptagits i anläggningsredovisningen.      
Kontomässigt bokfördes preliminära anläggningstillgångar här tom bokslut 2023.     

Noter 10 Mark, byggnader och tekniska anläggningar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Ingående anskaffningsvärde 4 051,8 4 152,8 5 901,3 6 100,7 

Inköp 126,2 135,5 157,4 148,0 

Försäljningar -0,3 0,0 -0,3 0,0 

Utrangeringar -0,6 -6,9 -0,7 -8,8 

Överföringar -24,2 2,0 -24,2 2,0 

Utgående anskaffningsvärde 4 152,8 4 283,4 6 381,0 6 241,9 

Ingående ack avskrivningar -1 788,6 -1 888,9 -2 048,2 -2 422,4 

Försäljningar 0,2 0,0 0,2 0,0 

Utrangeringar 0,2 6,4 0,2 8,3 

Överföringar 0,2 0,0 0,2 0,0 

Årets avskrivningar -100,8 -107,8 -274,4 -139,9 

Utgående ack avskrivningar -1 888,9 -1 990,2 -2 441,6 -2 554,0 

Ingående ack nedskrivningar 0,0 0,0 -300,0 -44,3 

Utrangeringar 0,0 0,0 -5,3 -0,5 

Utgående ack nedskrivningar 0,0 0,0 -305,2 -44,8 

Utgående redovisat värde 2 263,9 2 293,2 3 634,2 3 643,2 

Därav finansiell leasing 284,4 263,3 228,0 263,3 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 39,8 38,8 - - 

Noter 11 Maskiner och inventarier (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Ingående anskaffningsvärde 486,0 468,7 1 114,6 1 181,9 

Inköp 37,0 34,4 72,3 68,5 

Försäljningar -46,9 0,0 -55,3 -7,5 

Utrangeringar -7,9 -1,5 -8,1 -1,6 

Överföringar 0,4 0,3 0,4 0,3 

Utgående anskaffningsvärde 468,7 501,9 1 132,4 1 241,6 

Ingående ack avskrivningar -357,0 -350,6 -732,6 -794,9 

Försäljningar 28,1 0,0 36,2 7,5 

Utrangeringar 7,5 1,5 7,6 1,6 

Överföringar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets avskrivningar -29,1 -28,7 -55,0 -56,9 

Utgående ack avskrivningar -350,6 -377,8 -745,4 -842,7 
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Noter 11 Maskiner och inventarier (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Ingående ack nedskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Försäljningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående ack nedskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående redovisat värde 118,1 124,1 387,0 399,0 

Därav finansiell leasing 7,0 7,3 7,0 7,3 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 6,0 6,2 - - 

Not 12 Finansiella anläggningstillgångar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Aktier och andelar kommunkoncernföretag mm       
Byggebo i Oskarshamn AB 126,2 126,2 0,0 0,0 

Oskarshamns Kommunbolag AB 1,1 1,1 0,0 0,0 

Oskarshamns Hamngods och Terminal AB 0,1 0,1 0,0 0,0 

Oskarshamns Utvecklings AB 5,1 2,5 0,0 0,0 

Smålandshamnar AB 1,4 1,4 0,0 0,0 

Oskarshamn Energi AB 0,0 0,0 0,0 0,0 

KLP AB 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kommentus AB 0,0 0,0 0,0 0,0 

Inera AB 0,0 0,0 0,0 0,0 

HBV 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kommuninvest i Sverige AB 14,0 16,6 14,0 16,6 

HSB 0,0 0,0 0,0 0,0 

Södra ek förening 1,3 1,6 1,3 1,6 

Övriga innehav Byggebo 0,0 0,0 8,6 8,5 

Summa aktier och andelar kommunkoncernföretag mm 149,26 149,6 24,0 26,8 

Långfristiga placeringar        

Summa långfristiga placeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Långfristig fordran        

Oskarshamn Energi AB 150,0 125,0 75,0 62,5 

Stiftelsen Forum 12,5 12,5 0,0 0,0 

Saft AB 1,0 0,8 1,0 0,8 

Räddningstjänst Sydost 0,0 19,0 0,0 19,0 

Summa långfristig fordran 163,5 157,3 76,0 82,3 

Bostadsrätter 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa finansiella anläggningstillgångar 312,8 306,9 100,0 109,1 

Not 13 Förråd, lager och exploateringsfastigheter (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Förråd och lager 3,7 3,9 5,6 5,6 

Exploateringsfastigheter 33,3 33,3 33,3 33,3 

Tomträttsmark 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa förråd, lager och exploateringsfastigheter 37,0 37,1 38,9 38,8 
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Not 14 Fordringar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Kundfordringar 13,9 14,6 33,3 32,4 

Kommunalskattefordringar 28,9 27,4 0,0 27,4 

Övriga kortfristiga fordringar 19,3 13,5 61,0 15,7 

Upplupna generella statsbidrag 0,0 0,0 0,0 0,0 

Upplupna riktade statsbidrag och kostnadsersättningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Upplupna skatteintäkter 114,8 82,3 114,8 82,3 

Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 46,3 62,9 160,7 88,4 

Summa fordringar 223,1 200,7 369,8 246,0 

Not 15 Kortfristiga placeringar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Aktier och andelar 829,0 834,2 829,0 834,2 

Anskaffningsvärde 736,4 711,4 736,4 711,4 

Värdereglering 92,6 122,8 92,6 122,8 

Obligationer, förlagsbevis mm 571,5 595,7 571,5 595,7 

Anskaffningsvärde 579,7 590,4 579,7 590,4 

Värdereglering -8,2 5,3 -8,2 5,3 

Certifikat 0,0 0,0 0,0 0,0 

Anskaffningsvärde 0,0 0,0 0,0 0,0 

Värdereglering 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga kortfristiga placeringar 0,0 0,0 0,0 11,0 

Anskaffningsvärde 0,0 0,0 10,3 11,0 

Värdereglering 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa kortfristiga placeringar 1 400,5 1 429,8 1 410,8 1 440,8 

Not 16 Kassa och bank (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Kassa 0,1 0,1 15,1 25,4 

Bank och plusgiro 119,5 224,9 6,3 236,8 

Summa kassa och bank 119,5 225,0 21,5 262,1 

Not 17 Eget kapital (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Ingående eget kapital  2 470,4 2 538,9 2 885,6 3 030,8 

- varav justering eget kapital -19,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 87,5 133,2 145,1 178,5 

Utgående eget kapital 2 538,9 2 672,1 3 030,8 3 209,3 

-varav resultatreserv 0,0 9,0 - 9,0 

-varav resultatutjämningsreserv 38,3 38,3 38,3 38,3 
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Not 18 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Ingående avsättning till pensioner inkl. löneskatt 250,1 264,0 260,1 274,6 

Nyintjänad pension 5,9 67,3 5,9 67,3 

Årets utbetalningar -8,7 -10,0 -8,7 -9,9 

Ränte- och basbeloppsuppräkning 15,0 21,5 15,0 21,5 

Ändring av försäkringstekniska grunder 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övrig post 3,9 2,8 4,8 2,8 

Ökning/ minskning av avsättning med anledning av värdeförändring på 
stiftelsens tillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förändring löneskatt 3,3 18,8 3,3 18,8 

Avsättning särskild avtalspension   0,0    
Summa avsatt till pensioner inkl. löneskatt 269,5 364,4 280,4 375,0 

Not 19 Andra avsättningar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Avsatt för återställande av deponi       

Redovisat värde vid årets början 15,2 16,2 15,2 16,2 

Nya avsättningar 1,5 1,5 1,5 1,5 

Ianspråktagna avsättningar -0,9 -2,1 -0,9 -2,1 

Förändringar av nuvärdet 0,4 0,4 0,4 0,4 

Utgående avsättning 16,2 16,0 16,2 16,0 

Avsatt för sanering Hamnbassängen       

Redovisat värde vid årets början 31,7 31,7 31,7 31,7 

Nya avsättningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ianspråktagna avsättningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förändringar av nuvärdet 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående avsättning 31,7 31,7 31,7 31,7 

Avsatt för sanering Kopparverket       

Redovisat värde vid årets början 0,0 11,2 0,0 11,2 

Nya avsättningar 11,2 0,0 11,2 0,0 

Ianspråktagna avsättningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förändringar av nuvärdet 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående avsättning 11,2 11,2 11,2 11,2 

Avsatt för omstrukturering personal       

Redovisat värde vid årets början 0,9 0,0 0,9 0,0 

Ianspråktagna avsättningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förändringar av nuvärdet 0,0 0,0 0,0 0,0 

Outnyttjade belopp som återförts -0,9 0,0 -0,9 0,0 

Utgående avsättning 0,0 0,0 0,0 0,0 

Avsatt bidrag infrastruktur       

Redovisat värde vid årets början 0,0 75,4 0,0 75,4 

Nya avsättningar 75,4 6,0 75,4 6,0 

Ianspråktagna avsättningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förändringar av nuvärdet 0,0 0,0 0,0 0,0 

Outnyttjade belopp som återförts 0,0 -25,4 0,0 -25,4 

Utgående avsättning 75,4 56,0 75,4 56,0 

Avsatt för skatter       

Redovisat värde vid årets början 0,0 0,0 41,6 43,5 

Nya avsättningar 0,0 0,0 1,9 1,2 

Utgående avsättning 0,0 0,0 43,5 44,7 

Avsatt för miljöåtgärder (Specifikation avsatt för 
miljöåtgärder)       

Redovisat värde vid årets början 8,7 6,2 8,7 6,2 

Nya avsättningar 1,5 0,0 1,5 0,0 

Ianspråktagna avsättningar -1,8 -0,3 -1,8 -0,3 

Onyttjade belopp som återförts -2,2 0,0 -2,2 0,0 

Förändringar av nuvärdet 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående avsättning 6,2 5,9 6,2 5,9 

Avsättning Bocken 5 1,5 1,5 1,5 1,5 
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Not 19 Andra avsättningar (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Avsättning Kikeboskolan 4,2 4,0 4,2 4,0 

Avsättning Råbocksgatan 0,3 0,3 0,3 0,3 

Avsättning del av Figeholm 0,2 0,2 0,2 0,2 

Summa avsättningar miljöåtgärder 6,2 5,9 6,2 5,9 

Summa andra avsättningar 140,7 120,8 184,2 165,5 

Not 20 Långfristiga skulder (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Långfristig upplåning i banker och kreditinstitut 413,3 337,8 1 497,8 1 390,8 

Långfristig leasingskuld 308,5 285,8 308,5 285,8 

Förutbetalda intäkter anläggnings-/anslutningsavgifter 90,1 87,3 90,1 87,3 

Förutbetalda intäkter offentliga investeringsbidrag 59,9 61,8 59,9 61,8 

Summa långfristiga skulder 871,8 772,6 1 956,2 1 825,6 

Förutbetalda intäkter som regleras över flera år 53,9 56,2 0,0 0,0 

Anläggnings- och anslutningsavgifter återstående antal år (vägt snitt) 25,3 25,2 0,0 0,0 

Offentliga investeringsbidrag återstående antal år (vägt snitt) 20,4 20,2 0,0 0,0 

Uppgifter om lång- och kortfristig upplåning        

Genomsnittlig ränta % 1,5 2,2 2,1 2,4 

Genomsnittlig kapitalbindningstid, år 1,6 1,3 3,2 3,7 

Kapitalförfall andel av lån (%)        

0–1 år 40,0 37,5 24,6 17,8 

1–3 år 40,0 62,5 28,2 32,6 

3–5 år 20,0 0,0 21,5 16,2 

5–10 år 0,0 0,0 25,8 33,4 

Över 10 år 0,0 0,0 0,0 0,0 

Genomsnittlig räntebindningstid, år  1,6 1,3 3,2 3,7 

Not 21 Kortfristiga skulder (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern  

2023 
Koncern 

2024 

Kortfristiga skulder till banker och kreditinstitut 1,4 12,5 10,8 46,8 

Leverantörsskulder 109,6 117,6 168,0 143,8 

Moms och punktskatter 0,4 -1,4 2,4 1,6 

Personalens skatter, avgifter och avdrag 50,4 52,4 52,6 54,6 

Upplupna personalkostnader (exkl pensionskostnader)  85,9 91,4 0,7 98,0 

Upplupna pensionskostnader 88,7 90,8 90,3 91,7 

Kommunalskatteskulder 0,0 0,0 0,0 0,2 

Övriga kortfristiga skulder 157,6 168,3 52,0 8,9 

Förutbetalda generella statsbidrag 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förutbetalda riktade statsbidrag och kostnadsersättningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 160,0 155,2 134,0 118,1 

Summa kortfristiga skulder 654,0 686,8 510,7 563,7 

Not 22 Panter och därmed jämförliga säkerheter (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Ställda panter 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa panter och därmed jämförliga säkerheter 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Not 23 Pensionsförpliktelser som inte tagits upp bland 
skulderna eller avsättningarna (mnkr) 

Kommun 
2023 

Kommun 
2024 

Koncern 
2023 

Koncern 
2024 

Ansvarsförbindelse för pensioner intjänade före 1998        

Ingående ansvarsförbindelse för pensioner intjänade före 1998 
inkl. löneskatt 584,7 586,9 584,7 595,4 

Årets utbetalningar -33,3 -35,7 -33,3 -35,7 

Ränte- och basbeloppsuppräkning 38,1 39,1 38,1 39,1 

Ändringar av försäkringstekniska grunder 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övrig post 2,0 11,7 2,0 11,7 

Nyintjänad pension 5,9 0,0 5,9 0,0 

Minskning av ansvarsförbindelse genom tecknande av 
försäkring/överföring till stiftelse 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ökning/minskning av ansvarsförbindelse med anledning av 
värdeförändring på stiftelsens tillgångar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Förändring av löneskatt 3,1 3,7 3,1 3,7 

Summa ansvarsförbindelse för pensioner intjänade före 1998 
inkl. löneskatt 600,5 605,7 600,5 614,2 

Övriga pensionsförpliktelser som inte tagits upp bland 
skulder/ avsättningar        

Visstidspension eller liknande inkl. ansvarsförbindelse Byggebo 0,0 14,0 0,0 14,0 

Omställningsstöd för förtroendevalda 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga pensionsförpliktelser 0,0 0,0 8,8 0,0 

Utgående pensionsförpliktelser som inte tagits upp bland 
skulderna eller avsättningarna 600,5 619,7 609,2 628,2 

Övriga upplysningar avseende pensioner        

Aktualiseringsgrad, % 99,0 99,0 - - 

Not 24 Övriga ansvarsförbindelser (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Borgensåtagande kommunala bolag        

Byggebo i Oskarshamn AB 1 082,8 1 065,2 1 082,8 1 065,2 

Byggebo i Oskarshamn AB (pensionsutfästelse)  0,1 0,1 0,1 0,1 

Övriga borgensförbindelser         

Oskarshamns Tennisklubb 1,0 0,9 1,0 0,9 

Summa övriga ansvarsförbindelser 1 083,8 1 066,2 1 083,8 1 066,2 

Not 25 Leasing (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

FINANSIELLA LEASINGAVTAL        

Fastigheter         

Totala minimileaseavgifter 312,3 287,6 60,5 52,2 

Framtida finansiella kostnader -10,5 -8,4 7,2 -5,4 

Nuvärde minimileaseavgifter 301,8 279,3 53,3 46,9 

Därav förfall inom 1 år 23,5 23,7 6,5 6,8 

Därav förfall inom 1–5 år 93,1 89,9 26,4 23,8 

Därav förfall senare än 5 år 185,2 165,6 20,5 16,3 

variabla avgifter som ingår i periodens resultat -       

Maskiner och inventarier         

Totala minimileaseavgifter 7,2 7,7 7,2 7,7 

Framtida finansiella kostnader -0,6 -0,6 -0,6 -0,6 

Nuvärde minimileaseavgifter 6,7 7,1 6,7 7,1 

Därav förfall inom 1 år 1,3 1,7 1,3 1,7 

Därav förfall inom 1–5 år 5,3 5,4 5,3 5,4 
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Not 25 Leasing (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Därav förfall senare än 5 år 0,0 0,0 0 0,0 

Variabla avgifter som ingår i periodens resultat -   - - 

OPERATIONELLA LEASINGAVTAL        

Ej uppsägningsbara operationella leasingavtal överstigande 1 år         

Minimileaseavgifter 10,2 14,6 10,2 14,6 

Med förfall inom 1 år 6,8 6,8 6,8 6,8 

Med förfall inom 1–5 år 3,4 7,8 3,4 7,8 

Med förfall senare än 5 år 0,0 0,0 0 0,0 

Framtida leasingavgifter avser främst tomträttsavgifter - - - - 

Ej uppsägningsbara operationella leasingavtal uthyrning         

Minimileaseavgifter 22,2 37,1 14,2 33,0 

Med förfall inom 1 år 8,2 9,6 3,7 8,2 

Med förfall inom 1–5 år 12,1 26,5 9,1 24,3 

Med förfall senare än 5 år 1,9 0,9 1,4 0,4 

Not 26 Justering för ej likviditetspåverkande poster (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Avskrivningar 129,6 136,5 188,1 197,3 

Nedskrivningar 27,2 3,2 27,2 3,2 

Utrangeringar 0,3 0,0 0,3 0,0 

Gjorda avsättningar 106,1 94,6 106,3 95,8 

Återförda avsättningar -3,1 -19,4 -3,1 -19,4 

Intäktsförda ej likvida gåvor 0,0 0,0 0,0 0,0 

Orealiserade kursförändringar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Upplösning av bidrag till infrastruktur 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga ej likviditetspåverkande poster -16,5 -2,4 -132,2 -43,8 

Summa ej likviditetspåverkande poster 243,6 212,5 186,6 233,1 

Not 27 Upplysning om upprättade särredovisningar 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Hållbarhetsredovisning  Ja Ja - - 

VA-redovisning Ja Ja - - 

Not 28 Upplysning om kostnader för räkenskapsrevision (mnkr) 
Kommun 

2023 
Kommun 

2024 
Koncern 

2023 
Koncern 

2024 

Kostnad för räkenskapsrevision        

Sakkunnigt biträde 0,1 0,3 - - 

Förtroendevalda revisorer 0,2 0,1 - - 

Auktoriserade revisorer (bolagsrevision) -   - - 

Total kostnad för räkenskapsrevision 0,3 0,4 - - 

Kostnad för övrig revision        

Sakkunnigt biträde 0,8 0,4 - - 

Förtroendevalda revisorer 0,2 0,3 - - 

Lekmannarevision - - - - 

Total kostnad för övrig revision 1,0 0,7 - - 

Total kostnad för revision 1,3 1,1 - - 
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Not 29 Koncerninterna förhållanden 2024 (mnkr)    

Resultatposter     Oskarshamns kommun 

Verksamhetens intäkter från koncernbolag   114,6 

Verksamhetens kostnader från koncernbolag   114,6 

Ränteintäkter     13,6 

Räntekostnader     13,6 

Utdelning från aktieägare     17,0 

Utdelning till aktieägare     17,0 

Intäkt investeringar SHAB     0,0 

Kostnad investeringar SHAB    0,0 

Summa intäkter     145,2 
Summa kostnader     145,2 
        
Balansposter       
Lång fordran     137,5 

Kort fordran     12,5 

Kundfordran     21,0 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   5,2 

Lång skuld     137,5 

Kort skuld     12,5 

Leverantörsskuld     21,0 

Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader   5,2 

Kort fordran, koncernkonto     166,3 
Kort skuld, koncernkonto     166,3 
Summa tillgångar     342,4 
Summa skulder     342,4 
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